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Helsingin Seudun Lapinkävijät täyttää parin vuoden päästä viisikymmentä 
vuotta. Viidessäkymmenessä vuodessa ehtii tapahtua monta muutosta. Esi-
merkkinä mainittakoon, että viisikymmentä vuotta ennen yhdistyksemme pe-
rustamista jääkaappi ja vesivessa olivat kovin harvinaisia. Vielä 1940-luvulla 
rakennettiin ulkovessoja helsinkiläisiin rintamamiestaloihin ja jääkaappi saa-
vutti yli puolet suomalaisista kotitalouksista vasta 1960-luvun lopulla. Lapin-
kävijät pärjäävät toki ilman molempia edellä mainittuja hullutuksia.

Viidessäkymmenessä vuodessa monet aktiiviset jäsenet korvautuvat uu-
silla aktiivisilla jäsenillä. Myös toimintatavat yhdistyksessä muuttuvat. Yh-
distyksellemme on kuitenkin tärkeää, että kaikki jäsenet otetaan huomioon ja 
ymmärretään erilaisia toimintatapoja. Jäsenille on tärkeää, että tavataan mui-
ta jäseniä, tutustutaan ja opitaan muilta. Nykyisessä elämänmenossa ei niin 
usein tavata ihmisiä oman kuplan ulkopuolelta.

Retkeily ei ole viidessäkymmenessä vuodessa hirveästi muuttunut. Idea-
na on yhä, että pakataan reppu ja lähdetään jonnekin, missä ei ole vesivessaa 
ja jääkappia. Yhdistyksemme jäsenillä on paljon osaamista ja tietoa tällaises-
ta retkeilystä. Tämä osaaminen on lähinnä hiljaista tietoa ja sen siirtyminen 
ihmiseltä toiselle vaatii kanssakäymistä. Erilaisten ihmisten kanssakäyminen 
vaihtelevissa tilanteissa luo rikkaan toimintaympäristön ja uusia ideoita. Nuo-
remmat retkeilijät voivat oppia kokeneemmilta hyväksi koettuja retkeilytapo-
ja ja kokeneemmat voivat saada nuoremmilta vinkkejä vaikkapa siitä, miten 
repun kanssa pystyy yhä loikkaamaan ojan yli.

Hiljainen tieto termi tuli suomen kieleen 1997 julkaistun Hannele Koivusen 
”Hiljainen tieto” -kirjan myötä. On arvioitu, että yrityksissä olevasta tiedosta 
hiljaista tietoa on jopa 80 %. Hiljaisen tiedon eteenpäin siirtäminen on tärke-
ää, mutta hankalaa, olipa sitten kysymys yrityksestä tai yhdistyksestä. Tava-
taan avoimin mielin poluilla ja tuvilla!

Markus Pyhälä, pj
markus.pyhala(at)lapinkavijat.fi
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Helsingin Seudun Lapinkävijät noudattavat järjestämissään tilaisuuksissa 
yleisiä korona-ohjeita. Tarkista eri tapahtumien tilanne tapahtuman vas-
tuuhenkilöltä.

TOUKOKUU        TOUKOKUU           TOUKOKUU        TOUKOIKUU

To 20.5. klo 17.30–20.00 ja to 27.5. Retkisuunnistuskurssi
Teoriailta Rikhardinkadun kirjasto, Rikhardinkatu 3, 1 kerros, 
Tuure-Sali.
Kurssilla paneudutaan erityisesti maaston ja kartan tietojen 
yhdistämiseen ja tutkimiseen sekä kompassin käyttöön. Teo-
riailtaa (20.5) ennen on syytä tehdä annetut ennakkotehtävät, 

Ke 19.5. klo 17–21 Kevytretkeilykurssi
Karavaanikatu 4, Rastilan leirintäalue, Café Monami
Painava rinkka tarkoittaa mukavaa leirielämää ja kevyt rink-
ka epämukavaa. Vai onko asia oikeasti näin? Materiaalit ja vä-
lineet ovat muuttuneet paljon vuosikymmenten mittaan, joten 
oikeilla valinnoilla rinkan painoa voi keventää huomattavasti. 
Se onnistuu, vaikkei kuuluisikaan niihin piireihin, jotka kat-
kaisevat hammasharjansa varren ja irrottavat teepussien lipuk-
keet painon keventämiseksi.
    Ossi Määttää voisi kutsua kevytretkeilyn ”guruksi”, onhan 
hän jo pitkään pitänyt kevyestikairassa.com-blogia ja kirjoit-
tanut aiheesta kirjan Kevytretkeilijän opas. Tietoa aiheesta jae-
taan laajasti ja eri välineisiin pääsee myös tutustumaan. Tilai-
suudessa on myös mahdollista ostaa Kevytretkeilijän opasta 
(23 €). Tilaisuus on avoin kaikille, mutta osanottajamäärä sel-
viää vasta tämän lehden ilmestyttyä ja riippuu koronarajoi-
tuksista.
     Ilmoittautumiset Raija Hentmanille viimeistään su 16.5. en-
sisijaisesti sähköpostiosoitteeseen raija.hentman(at)nic.fi. Lisä-
tietoja voi kysyä häneltä numerosta 0400 380 606.
Kurssimaksu 10 € maksetaan viimeiseen ilmoittautumispäi-
vään mennessä joko Helsingin Seudun Lapinkävijöiden tilille 
FI18 2142 1800 0138 42 käyttäen viitenumeroa 21034. Maksun 
voi suorittaa myös käyttäen koulutustoimikunnan MobilePay 
numeroa 52454.
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La 29.5. Riippumattokurssi Karjakaivolla
Riippumatossa yöpymisestä on tullut tavattoman suosittua. 
Jotta yöpymisestä tulisi mukava kokemus, lajista olisi hyvä tie-
tää muutamia asioita, kuten miten suojautua sateelta, hyttys-
iltä ja kylmästä, miten saa parhaan nukkuma-asennon, miten 
erilaiset riippumatot eroavat toisistaan ja millaisia niksejä on 

Pe–su 21.–23.5. Viikonloppuvaellus 
Vajosuon vaellus Kurjenrahkan kansallispuistossa 
Taivallamme viikonlopun aikana Vajosuon vaelluksen, joka on 
30 km pituinen rengasreitti. Matkan varrelle mahtuvat Kur-
jenrahkan kansallispuiston suuret suot, Vajosuo ja Kurjenrah-
ka, jotka avarina ja luonnontilaisina ovat vaikuttavia kaikkina 
vuodenaikoina. Reitti sivuaa myös Pukkipalon aarnialuetta ja 
Savojärveä. Yövymme omissa majoitteissa reitin tulipaikoilla. 
Tarkemmat ohjeet saat ilmoittautumisen jälkeen.

Kuljemme omilla autoilla/kimppakyydeillä. Kokoonnum-
me Rantapihan parkkipaikalle (Savojärventie 102, Nousiainen) 
perjantaina 21.5. klo 18.00 mennessä. Rantapihassa on uima-
ranta ja tulistelupaikka, jos ennen tai jälkeen vaelluksen ha-
luat viettää aikaa siellä. Jos autossasi on mahdollisesti tilaa, 
kerro se ilmoittautuessasi, tai jos tarvitset kyytiä perille, ker-
ro tilanteesi. 
   Tiedustelut ja ilmoittautumiset mielellään 17.5. mennessä 
Sari Haarala, 0400 808 911, haaralasari(at)gmail.com ja Taina 
Ronkainen, 040 801 8140, taronka(at)gmail.com.
Kurjenrahkan esite karttoineen löytyy netistä, https://julkaisut.
metsa.fi/assets/pdf/lp/Esitteet/kurjenrahkafinsveeng.pdf 

jotta illasta saa mahdollisimman paljon irti. Tarvitset teoriail-
taan kompassin ja muistiinpanovälineet. Teoriaillan opit siirre-
tään käytännön taidoiksi torstaina 27.5. Paikka ja aika ilmoite-
taan teoriaillassa. Tarvittavat kartat jaetaan muun materiaalin 
kanssa teoriaillassa. Teoriaillan opettajat ovat Raija Hentman 
ja Risto Heinänen. Käytännön osuudella on useampi ohjaaja. 

Ilmoittautumiset Aira Häkkiselle ensisijaisesti sähköpostit-
se aira.hakkinen(at)gmail.com ja jollei sähköpostia ole teks-
tiviestinä 0400 594 766 viimeistään 11.5.2021. Kurssi on avoin 
kaikille.
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La–su 29.–30.5. Nuku yö ulkona -tapahtuma Karjakaivolla
Tänä viikonloppuna nautitaan Nuuksion keväästä, sen lin-
nunlaulusta ja yön valoisuudesta. Tätä helpommaksi ei retkei-
lyn aloittaminen tule, joten toivomme että tapahtuma tavoit-
taa vasta retkeilyharrastustaan aloittavia. Karjakaivon majojen 
läheisyyteen nousee telttakylä, josta voit varata joko itsellesi 
nukkumapaikan tai kaverisi/perheesi kanssa koko teltan. Telt-
tapaikkoja on rajoitetusti, mikä vaikuttaa myös omassa teltas-
sa yöpyjien määrään.
   Makuupussit, makuualustat, keittimet, muut varusteet ja 
ruoat osanottajat tuovat itse. Ilmoittautuneille annetaan varus-
teluettelo pakkaamista helpottamaan sekä vinkkejä siitä, mis-
tä puuttuvia varusteita voi vuokrata tai lainata. Varusteiden 
puute ei ole este osallistumiselle.
    Ohjelmassa on riippumattokurssi (avoin myös muille kuin 
tapahtuman osanottajille), saunomista, lätynpaistoa, tietoisku-
ja retkeilystä, tutustumista Eräkärryyn ja patikointia lähimai-
semissa. Sunnuntaina yöpyjille tarjotaan aamupuuroa, kah-
via ja teetä.
    Ilmoittautumiset viimeistään 23.5. lomakkeella, joka löytyy 
osoitteessa lapinkavijat.fi > Tapahtumat. Lisätietoja koronati-
lanteen vaikutuksista tapahtuman toteutumiseen yhdistyksen 
verkkosivuilla. Lisäksi tiedotetaan sähköpostilistan jäsenille ja 
yhdistyksen Facebook-ryhmässä.

maton ripustamiseen. Näistä asioista kurssilla kertoo ”riippu-
mattomies” Ari Grönlund. Maksuton kurssi on avoin kaikille ja 
myös osa Nuku yö ulkona -tapahtuman ohjelmaa.
     Vain riippumattokurssille osallistujat ilmoittautuvat Saara 
Loisteelle, saara.loiste(at)gmail.com viimeistään 23.5. Kurssille 
ilmoittautuneet opastetaan Karjakaivolle Suomen luontokes-
kus Haltialta. Tarkemmasta aikataulusta tiedotetaan Lapinkä-
vijöiden tiedotuskanavissa ja kurssille ilmoittautuneille.
     Lapinkävijät noudattaa koronarajoituksia, joten lapinkavi-
jat.fi-sivuilta voi tarkistaa mahdollisen peruuntumisen, josta 
tiedotetaan myös ilmoittautuneille.
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To 3.6. klo 17 Tutustuminen tunturikasveihin ja Kumpulan 
kasvitieteelliseen puutarhaan
Kumpulan kasvitieteellinen puutarha, Jyrängöntie 2, Helsinki. 
Asiantuntijana ja oppaana Helsingin yliopiston Kasvimuseon 
yli-intendentti ja tietokirjailija Henry Väre. Henry esittelee Suo-
men tunturikasveja ulkona puutarhan Lappi-osastolla. Meille 
kerrotaan tunturikasvien tunnistamisesta, esiintymisalueista 
ja ekologiasta. Henryn opastuksella teemme myös laajemman 
kierroksen puutarhassa ja kuulemme sen historiasta. 
Kokoonnutaan puutarhan kahvilan ulkopuolella, missä kerä-
tään pääsymaksu 5 € / henkilö.

Osanottajamäärä n. 20 tai silloisten koronamääräysten mu-
kainen. Paikalla on mahdollisuus nähdä ja ostaa Henryn kir-
joja, ehkä myös uusinta, 'Retkeilijän tunturikasvio'. Maksu kä-
teisellä n. 20 €/kpl.
Ilmoittautuminen: 27.5. mennessä, joanna.kurki(at)gmail.com. 
Vastuuhenkilö: Joanna Kurki, 040 572 7508.

Ti 1.6. klo 17.30 Retki Vuosaaren täyttömäelle
Kokoontuminen osoitteessa Rahtarinkatu 2, Vuosaaren ABC
Vuosaaren entisen kaatopaikan päälle ja ympäristöön on syn-
tynyt yksi pääkaupunkiseudun mielenkiintoisimmista luonto-
kohteista. Se on erinomainen lintujen tarkkailupaikka, hyön-
teiset, perhoset ja kasvit kukoistavat täyttömaista luoduissa 
erilaisissa ympäristöissä. Alueelle on suunnitteilla myös pari 
luontopolkua. Tutustumme hesalaisten ”Himalajaan” biologi 
Susanna Pimenoffin opastamana.
Retkelle tulee ilmoittautua, sillä mukaan mahtuu 20 henkeä tai 
tuolloisten koronamääräysten mukainen joukko. Retken kes-
to on noin 2 tuntia.
     Ilmoittautumiset Raija Hentmanille viimeistään perjantaina 
28.5. sähköpostitse raija.hentman(at)nic.fi. Tekstiviestinä nu-
meroon 0400 380 606 vain jos ei ole sähköpostia.
Kokoonnumme ABC huoltoaseman pihalla, joka sijaitsee Vuo-
saaren sataman pohjoispäässä, täyttömäen juurella. Vuosaa-
ren metroasemalta pyöräillen matkaa kertyy 3,5 km ja bussi 
90 tuo 700 m päähän. huoltoaseman pihalla on paikoitustilaa.

KESÄKUU               KESÄKUU               KESÄKUU               KESÄKUU
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La 5.6. klo 14–16  Naistensauna Karjakaivolla
Jos et sattumoisin ole lähtenyt reissuun, voit tehdä kevyen ret-
ken saunakamppein varustautuneena Karjakaivon suuntaan. 
Leppoisiin löylyihin pääsevät nyt naiset keskenään ja pulahte-
lemaan vielä ehkä viileään veteen. Saunamaksu 2 euroa läm-
mittäjälle tai MobilePaylla, viite on 19993. Vastuuhenkilö: Kai-
sa Peuramäki, 050 353 7637.

La 12.6. klo 10–12 Kevätsiivous
La 12.6. klo 13 Kesäkaudenavajaiset Karjakaivolla
Kun kevätsiivous on saatu päätökseen ja paikat hohtavat puh-
tauttaan, kesäkausi voi juhlavasti alkaa. Lippu nousee salkoon 
klo 13. Tarjolla on lohisoppaa ja pullakahvit. Alamajan sauna 
tarjoaa makoisat löylyt. Talkoiden vastuu henkilö Kaisa Peura-
mäki. 050 353 7637. Jotta soppaa tulisi tarpeeksi, ilmoita tulos-
tasi 6.6. mennessä ensisijaisesti sähköpostilla, Marja Luhtala, 
luhtalamarja(at)gmail.com , 045 264 3901.

Pe–su 18.–20.6. Kierrä kampea ja Kemiönsaarta 
Reipasvauhtinen pyöräretki Kemiönsaarella ja ympäristössä. 
Ajamme reitin Kaarina–Taalintehdas-Mathildedal–Salo. Arvi-
oidut päivämatkat ovat 100 km, 60 km ja 30 km. Ensimmäise-
nä päivänä joudumme pitämään hieman hoppua ja ajamaan n 
20 km/h keskivauhtia, muina päivinä voimme tarvittaessa ajaa 
hieman rauhallisemmin. Lauantaina ja sunnuntaina meillä on 
hyvin aikaa ihailla Mathildedalin ja Teijon ruukkikyliä. Majoi-
tus on kahden hengen huoneissa. Retken hinta-arvio on 150 
€ sisältäen majoituksen kahden hengen huoneissa ja oppaan 
palvelut. Jos haluat lähteä retkelle telttaillen tai riippumatol-
la, ota yhteys Markukseen. Retken aloituspisteeseen Kaarinaan 
on Turusta alle 10 km ja retken päätepisteestä Salosta pääsee 
mm. junalla Helsinkiin. Pyöräretki Turun saaristoon on mah-
dollista yhdistää Kemiönsaaren kiertämiseen.
    Ilmoittautumiset ja lisätiedot varusteista ja matkustusvaih-
toehdoista viimeistään 23.5. Markus Pyhälä,  markus.pyhala(at)
lapinkavijat.fi, 040 419 0967.
   Mikäli tapahtumaa ei voida toteuttaa koronaviruksesta joh-
tuvien rajoitusten vuoksi siitä ilmoitetaan lapinkavijat.fi sivuil-
la, Lapinkävijöiden Facebook-ryhmässä ja sähköpostilistan vä-
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HEINÄKUU           HEINÄKUU           HEINÄKUU           HEINÄKUU

ELOKUU                  ELOKUU                   ELOKUU                  ELOKUU

Ke 14.7. klo 17.30–19 Iltasauna Karjakaivolla
Yhteissauna. Toivottavasti useampi pääsee jo saunan lauteille, 
jos rajoituksia on poistunut. Näin säästyy polttopuita ja maa-
pallo kiittää. Useampi voi myös osallistua saunan lämmityk-
seen. Saavut vain Karjakaivolle pari tuntia aikaisemmin! Vas-
tuuhenkilö Kaisa Peuramäki, 050 353 7337.

La 24.7. Sauna Karjakaivolla
Vuoro naisille klo 14–16 ja miehille klo 16–18
Toivottavasti useampi pääsee jo saunan lauteille, jos rajoituk-
sia on poistunut. Näin säästyy polttopuita ja maapallo kiittää. 
Useampi voi myös osallistua saunan lämmitykseen. Saavut 
vain Karjakaivolle pari tuntia aikaisemmin! 
Vastuuhenkilö Kaisa Peuramäki, 050 353 7337.

Ke 11.8. klo 17.30–19 Iltasauna Karjakaivolla
Yhteissauna. Toivottavasti useampi pääsee jo saunan lauteille, 
jos rajoituksia on poistunut. Näin säästyy polttopuita ja maa-
pallo kiittää. Useampi voi myös osallistua saunan lämmityk-
seen. Saavut vain Karjakaivolle pari tuntia aikaisemmin! Vas-
tuuhenkilö Kaisa Peuramäki 050 353 7337.

lityksellä. 
   Retken peruuntuessa 23.5. jälkeen sekä retkellä toteutettavis-
ta korona turvatoimista tiedotetaan ilmoittautuneille heti tilan-
teen varmistuessa. (Katso s.14).

Ke 23.6. klo 17.30–19.30 Iltasauna Karjakaivolla
Perinteisesti yhteissauna. Tavataan tuttuja löylyissä, tutustu-
taan uusiin, ollaan vain ja uidaan kokemuksen mukaan aika 
monta kertaa. Saunamaksu 2 euroa lämmittäjälle tai Mobile-
Paylla, viite 19993.
Vastuuhenkilö: Anna-Maija Teppo, 045 651 7759.
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Pe–su 13.–15.8. Saimaan aalloille ja rannoille
Viikonlopun aikana tutustumme Saimaaseen sekä vesillä et-
tä sen rannoilla. Perjantaina lähdemme Helsingistä klo 9. Ilta-
päivällä tutkimme sotahistoriaa Salpa-linjalla ja teemme illal-
lisristeilyn Pien-Saimaalla. Lauantaina vietämme koko päivän 
Saimaalla. Käymme Saimaan kanavalla ja rantaudumme Il-
konsaareen tutustumaan Saimaan luontotyyppeihin. Sunnun-
taina tutustumme Lappeenrannan linnoitus- ja kaupunkihis-
toriaan sekä nykypäivään. Ennen paluuta on pari tuntia aikaa 
tutustua kaupunkiin omatoimisesti. 

Takaisin Helsingissä olemme n. klo 19. Retken hinta on 350–
400 € sisältäen tilausbussin, kaksi hotelliyöpymistä (2 h, 1 h +75 
€) aamiaisineen, risteilyt M/S Saimaa Margaretalla, perjantaina 
myöhäisen keittolounaan ja illallisristeilyn noutopöydän, lau-

To 12.8. Uusien jäsenten tapahtuma 
Lapinkävijät ja tukikohtamme tutuiksi.
Lähdemme Haltian edestä klo 17.30 Karjakaivolle tutustu-
maan lapinkävijöiden toimintaan ja tukikohtiin. Bussi 245 Es-
poon asemalta lähtee klo 16:57 (tarkasta aikataulu!). Opaste-
tulla matkalla Haltialta Karjakaivolle tarvitaan keliin sopivia 
varusteita. Karjakaivolle voi saapua myös omin neuvoin. Kart-
ta ja kompassi mukaan! 

Ohjelma Karjakaivolla alkaa noin klo 18.15. Karjakaivolla 
ohjelma riippuu toukokuussa voimassa olevista rajoituksis-
ta. Syömme hernekeittoa ulkona tai sisällä ja keskustelemme 
Lapinkävijöiden toiminnasta sekä tukikohdista. Juomme kah-
vit ja turisemme lisää. Ota oma kahvikuppi mukaan! Kahvi-
en ja turinoiden jälkeen opetellaan tarpeen mukaan lisää tuki-
kohdilla tarpeellisia taitoja ja, jos mahdollista, niin saunotaan 
osallistujien lämmittämässä saunassa. Muista pyyhe ja pefletti! 
Paluumatkalle tai sisätiloihin saattaa tarvita otsalampun. Vii-
meinen bussi Haltialta lähtee 22:53 (tarkasta aikataulu). Aikai-
semminkin pääsee pois.

Ilmoittaudu uusien jäsenten tapahtumaan 4.8. mennessä! 
Kerro myös haluatko hernekeittosi kasvis- vai lihaversiona! 
Tuolloin tiedetään ohjelmastakin enemmän.
Ilmoittautumiset ja lisätiedustelut: Markus Pyhälä, markus.
pyhala(at)lapinkavijat.fi tai 040 419 0967.
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La–su 28.–29.8. Nuku yö ulkona-tapahtuma Karjakaivolla
Lapinkävijät pystyttävät Suomen luonnon päivänä Karjakai-
von maastoon valmiiksi telttoja ja varaavat paikkoja myös 
osanottajien omille teltoille. Tapahtumaan toivotetaan terve-
tulleiksi eritoten henkilöitä, jotka eivät ole vielä yhdistystäm-
me löytäneet ja jotka haluavat tutustua Nuuksion luontoon ja 

To 26.8. klo 17.00 Teltan pystytys myrskyssä
Hakunilan urheilupuisto, Luotikuja 2, Vantaa
Teltta on tärkeä turvallisuusväline, mutta siitä ei ole apua joll-
ei pystytys onnistu kovassa kelissä. Pystytyksen vaativuutta 
on hankalaa kuvitella, jollei tilanteesta ole kokemusta. Nyt si-
tä on mahdollisuus hankkia turvallisemmin kuin avotuntu-
rissa myrskyn riepotellessa. Lumitykit tuottavat tuulta ja on 
mahdollista jopa valita millaisessa puhurissa oman telttansa 
pystyttää. Yhdistys järjestää puitteet, mutta jokainen tuo oman 
teltan ja vastaa varusteistaan. Pystytyksen aikana silmät tulee 
suojata laskettelulaseilla. Ennen harjoituksen alkua esitetään, 
miten teltta tulee pakata, jotta sen pystyttää vaivattomimmin.
     Ilmoittautumiset viimeistään 23.8. Risto Heinäselle joko säh-
köpostiin risto.heinanen(at)luukku.com tai tekstiviestinä nu-
meroon 050 326 3994.

La–su 21.–22.8. Luonto- ja kulttuuriretki Salon seudulle 
Siirtyy kesälle 2022.

antaina keittolounaan, välipalan ja illallisristeilyn noutopöy-
dän. Maksuohjeet lähetetään ilmoittautuneille erikseen. 

Ilmoittautumiset: 31.5. mennessä, Juha Karsikas, 040 548 
1250, juha.karsikas(at)icloud.com. Kerro ilmoittautumisen yh-
teydessä ruokarajoitteet ja allergiat.

La 21.8. Sauna Karjakaivolla
Vuoro naisille klo 14–16 ja miehille klo 16–18
Toivottavasti useampi pääsee jo saunan lauteille, jos rajoituk-
sia on poistunut. Näin säästyy polttopuita ja maapallo kiittää. 
Useampi voi myös osallistua saunan lämmitykseen. Saavut 
vain Karjakaivolle pari tuntia aikaisemmin! 
Vastuuhenkilö Kaisa Peuramäki, 050 353 7337.
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TULEVIA

toiminta

retkeilyyn opastetusti.
     Koska Karjakaivon maastossa on telttapaikkoja rajoitetus-
ti, osanottajamäärää rajoittaa sopivien teltan sijojen määrä. 
Muista retkeilyvarusteista kuten makuupussi, keitin, makuu-
alusta ja ruoat, osanottajat huolehtivat itse. Mikäli osanottajil-
ta puuttuu varusteita, niitä voi vuokrata Lapinkävijöiden va-
rustevuokraamosta (lapinkavijat.fi) ja tiedustella järjestäjiltä.
     Ohjelma painottuu ympäröivän luonnon aistimiseen, ren-
toutumiseen, elämyksiin ja myös tiedon jakamiseen. Mukaan 
ilmoittautuneet saavat tarkemmat tiedot tapahtumasta ja oh-
jeet varustautumiseen. Tapahtuma on osa Suomen luontokes-
kus Haltian Suomen luonnon päivän ohjelmaa, ja se toteutuu, 
mikäli kokoontumiset tuolloin sallitaan.

Ilmoittautumislomake Lapinkävijöiden Nuku yö ulkona 
-tapatumaan löytyy 2.8. lähtien osoitteesta lapinkaviat.fi ja hal-
tia.com > Haltiassa tapahtuu. Lisätietoja antaa Marina Koskelai-
nen, puh. 0400 291 550 tai kielo_(at)hotmail.com.

La–su 25.–26.9. Linturetki Hankoon
Tähän aikaan lintuparvet suuntaavat etelään ja me suuntaam-
me Hankoniemelle, joka sijaitsee vilkkaalla muuttoreitillä. 
Menomatkalla tutustutaan reitin varren lintukohteisiin. Yö-
vymme Hangossa ja sunnuntaina tutustumme Tulliniemen 
luonnonsuojelualueeseen ja näillä näkymin myös Haliaksen 
lintuasemaan, jossa rengastuskausi on kiivaimmillaan.
     Matkaan lähdetään kimppakyydein. Matkan majoitus ym. 
kustannukset selviävät Lapinkävijästä 3/2021 ja heti tietojen 
tarkennuttua lapinkavijat.fi-sivustolta, sähköpostilistan tiedot-
teista ja facebookista. Ennakkoilmoittautumisia vastaanottaa 
Raija Hentman, raija.hentman(at)nic.fi. Jollei sähköpostia ole 
käytössä, ilmoittautua voi tekstiviestillä numeroon 0400 380 
606. Raija antaa myös lisätietoja lähempänä tapahtumaa.
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Lomaviikoille ja vaelluksille osallistuminen edellyttää joko HSL:n tai 
yhteistyökumppaniyhdistysten jäsenyyttä.

Kesähuoltoviikko 22.–29.5. 
Isännät ovat Kukasjärvellä laittamassa paikkoja kuntoon kesää varten. Ma-
jaan mahtuu kevään tuloa tarkkailevia ulkoilijoita - jäseniä ja heidän vierai-
taan. Isännät neuvovat tarpeen mukaan ensikertalaisia tai muuten tiedonja-
noisia. Retkiseuraakin voi löytyä. Sauna lämpenee joka ilta.  

Ilmoittautumiset, lisätiedot ja aikatauluneuvot: Markus Pyhälä, 
markus.pyhala(at)lapinkavijat.fi, 040 419 0967. Majoitus on maksullinen. Mi-
käli tapahtumaa ei voida toteuttaa koronaviruksesta johtuvien rajoitusten 
vuoksi siitä ilmoitetaan ilmoittautuneille sekä lapinkavijat.fi sivuilla, Lapin-
kävijöiden Facebook ryhmässä ja sähköpostilistan välityksellä.

Pyöräretki Turun saaristoon 14.–18.6.
Kesäkuussa on luvassa pyöräretki Turun saaristoon. Retki seurailee soveltu-
vin osin Saariston rengasreittiä. Lähtö maanantaiaamuna 14.6. klo 11 Naanta-
lin torilta. Reitti (ja majapaikat) Taivassalo – Kustavi (Kustavin Lootholma) – 
Iniö – (Mossala Island Resort) – Houtskari – Korppoo – (Faffas B&B)– Nauvo 
– Parainen – Kaarina. Nauvo – Kaarina välin majoitus tarkentuu toukokuussa. 
Perjantaina 18.6. olemme Kaarinassa ennen puoltapäivää. Retkellä on pituutta 
n. 200 km ja päivämatkat ovat 60 km molemmin puolin. Varaamme pyöräilyyn 
taukoineen n. 5-6 tuntia päivässä. Keskivauhti on n. 15 km/h ja lisäksi aikaa 
kuluu lautoilla sekä maisemien ja nähtävyyksien ihailuun. Innokkaammille 

Pe–su 8.–10.10. Viikonloppuvaellus 
Vuoden 2021 viikonloppuvaellus tehdään Hämeen ilvesreitil-
lä Räyskälän ja Vuotinaisten maastoissa. Yövymme nuotiopai-
koilla omin majoittein. Mukaan otetaan viikonlopun retkiva-
rustus ja ruuat. Vettä hankimme lähempää. Perjantain majoitus 
on lähtöpaikan lähistöllä, lauantaina vaelletaan vajaat 20 km 
ja sunnuntaina noin 10 km. Kokoontumispaikka ja tarkemmat 
päivämatkat löytyvät lehdestä 3/21 sekä syyskuussa Lapinkä-
vijöiden nettisivuilta. 
   Ilmoittautumiset ja lisätiedustelut 28.9. mennessä 
Markus Pyhälä, markus.pyhala(at)lapinkavijat.fi, 040 419 0967.

toiminta
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pyöräilijöille voidaan tarjota lisälenkki jossain. Majoitus on retkeilijän budje-
tin ja toiveiden mukaan joko majoitusliikkeiden lakanoissa, omassa teltassa 
tai riippumatossa. Pyöräretken hinta-arvio sisältää aamiaiset sekä lauttamat-
kat ja opaspalvelut. Retken hinta-arvio on 360 € kahden hengen huoneissa la-
kanoissa majoittuville ja 270 € omassa teltassa/riippumatossa leirintäalueilla 
majoittuville. Korppoossa ei ole leirintäaluetta, joten yksi mökkimajoitus on 
laskettu mukaan myös telttailijoille ja riippumattoilijoille. Hinta sisältää ma-
joituksen ja aamiaisten lisäksi kaksi yhteistä päivällistä. Osallistujat järjestä-
vät omatoimisesti kulkemisensa Naantaliin retken aloituspisteeseen ja pois 
päätepisteestä Kaarinasta. Molemmista paikoista on alle 20 km Turun rauta-
tieasemalle. Opas neuvoo matkajärjestelyissä kykyjensä mukaan. Turun seu-
dun joukkoliikenne Föli (foli.fi) palvelee molemmilla reiteillä. Retken voi yh-
distää ”Kierrä kampea ja Kemiönsaarta” pyöräretkeen.
   Tarkempia tietoja mm. varustuksesta ja matkustusvaihtoehdoista voit ky-
sellä Markus Pyhälältä. Ilmoittautumiset viimeistään 23.5. markus.pyhala(at)
lapinkavijat.fi, 040 419 0967. Ilmoita myös valitsemasi majoitusvaihtoehto, 2 
h huone, teltta tai riippumatto. Tarkoitus on, että telttailu ja majoitusliikkeet 
ovat mahdollisimman lähellä toisiaan.
   Mikäli tapahtumaa ei voida toteuttaa, koronaviruksesta johtuvien rajoitus-
ten vuoksi siitä ilmoitetaan lapinkavijat.fi sivuilla, Lapinkävijöiden Facebook-
ryhmässä ja sähköpostilistan välityksellä. Retken peruuntuessa 23.5. jälkeen 
sekä retkellä toteutettavista korona turvatoimista tiedotetaan ilmoittautuneil-
le heti tilanteen varmistuessa.

LOMA

Kukasjärven retkeilyllinen talkooviikko 31.7.–7.8.
Talkoissa niitetään heinät, siivotaan ja kunnostetaan paikkoja. Talkoiden lo-
massa ehditään hieman retkeilemään ja/tai poimimaan vaikkapa hilloja. Yh-
distys maksaa menomatkalla taksin Äkäslompolosta Pyhäjärven parkki-
paikalle ja paluumatkalla Pyhäjärven parkkipaikalta Kittilään. Tarkemmat 
aikataulut päivitetään lapinkavijat.fi sivuille ja lehteen 2/2021. Sauna lämpe-
nee joka ilta. Ilmoittautumiset, lisätiedot ja tarkemmat aikataulut: 
Markus Pyhälä, markus.pyhala(at)lapinkavijat.fi, 040 419 0967. Majoitus on tal-
kooväelle maksuton.

Mikäli tapahtumaa ei voida toteuttaa koronaviruksesta johtuvien rajoitus-
ten vuoksi siitä ilmoitetaan ilmoittautuneille sekä lapinkavijat.fi sivuilla, La-
pinkävijöiden Facebook ryhmässä ja sähköpostilistan välityksellä.



16

Lapinkävijä Nro 163 2/2021LOMA

Ruskavaellus Korouomalla ja Riisitunturilla 10.9.–19.9.
Lähdemme maastoon Korouoman luoteiskulmasta (Koivuköngäs). Kuljemme 
kolmen vuorokauden ajan Korouoman retkeilyreittiä, jonka jälkeen siirrym-
me bussikuljetuksella Riisitunturin koilliskulmalle, josta lähdemme Riisitun-
turin retkeilyreitille. Päätämme vaelluksen Kirintojärven rannalla sijaitsevaan 
erämaahotelli Kirikeskukseen. Vaelluksen pituus on runsaat 50 km. Sen vetä-
jinä toimivat Juha Karsikas ja Jorma Nurmi. Juna lähtee Helsingistä Rovanie-
melle perjantaina 10.9. illalla. Sieltä jatkamme bussilla vaelluksen lähtöpistee-
seen. Takaisin Helsingissä olemme sunnuntaina 19.9. aamulla. Retken hinta 
on 350-450 € riippuen osallistujamäärästä sisältäen juna- ja bussikuljetukset, 
yöpymisen vaelluksen jälkeen (sauna, illallinen, aamiainen) ja oppaiden pal-
velut. Maksuohjeet lähetetään ilmoittautuneille erikseen. Retkelle otetaan mu-
kaan enintään 18 vaeltajaa. 

Ilmoittautumiset 31.5. mennessä: Juha Karsikas, 040 548 1250, 
juha.karsikas(at)icloud.com. Tietoa alueista: https://www.luontoon.fi/korouo-
ma, https://www.luontoon.fi/riisitunturi. Tietoa majoituspaikasta: https://
www.kirikeskus.fi/

MATKOJEN PERUUTUSEHDOT
Ennakkomaksu on n. 25 % matkan arvioidusta hinnasta

– Viimeistään 35 vrk ennen matkan alkua, veloitetaan toimistokuluina 
20 € / hlö
– Myöhemmin kuin 35 vrk, mutta viimeistään 14 vrk ennen lähtöä, veloite-
taan ennakkomaksu.
– Myöhemmin kuin 14 vrk, mutta viimeistään 48 tuntia ennen matkan alkua, 
veloitetaan 50% matkan hinnasta.
– Myöhemmin kuin 48 tuntia ennen lähtöä, on matkanjärjestäjällä oikeus pi-
dättää koko matkan hinta.

Jos tilaajalla on sairauden tai muun yleisten valmismatkaehtojen mukaisen 
pakottavan syyn perusteella oikeus peruuttaa matka, on HSL:llä oikeus pe-
riä kohtuullinen korvaus matkasta yhdistykselle jo muodostuneista kustan-
nuksista, kuten ennakkoon maksetuista palveluista, joista HSL ei saa mak-
sun palautusta (esim. matkaliput, majoituspalvelut, myös osuudet yhteisistä 
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tilausajoista ja majoituksista). Äkillinen matkalle lähdön este on todistettava 
lääkärintodistuksella tai muulla luotettavalla kirjallisella selvityksellä.

Kehotamme matkustajaa ottamaan matkavakuutuksen, johon sisältyy 
peruutusturvavakuutus

Helsingin Seudun Lapinkävijöillä on osanottajien vähyyden tai muun ennal-
taarvaamattoman syyn johdosta oikeus peruuttaa lomatilaisuus 14 vrk en-
nen ilmoitetun tilaisuuden alkamispäivää olematta velvollinen korvauksiin. 
Järjestäjän peruuttaessa tilaisuuden osanottomaksu palautetaan kokonaisuu-
dessaan.

Kilometrikorvaus
Kun  Lapinkävijöiden retkikohde on kauempana ja matkaan lähdetään kimp-
pakyydein, kyydin antaja ja kyydin saaja voivat käyttää seuraavaa laskutapaa 
korvauksen määrittelyyn: kilometrit kertaa 0,25 euroa jaettuna autossa olijoi-
den määrällä kuljettaja mukaan lukien.

Ajankohtaista
Tällä palstalla kerrotaan Helsingin Seudun Lapinkävijöiden halli-
tuksen  päätöksistä ja muista jäsenistöä koskevista ajankohtaisista 
asioista.

Kevätkokouksen luento 
YouTubessa

Kevätkokousta ja kerhoiltaa ei voi-
tu järjestää maaliskuussa, vaan vasta 
28.4., ja silloinkin käytännössä etänä. 
Kerhoillassa Kirsi Elo Suomen Ma-
jakkaseurasta kertoi Merenkurkun 
majakoista, ja tämä on katsottavissa 

YouTubesta haulla helsingin seudun 
lapinkävijät. Videon julkaisemisesta 
tiedotetaan Facebook-ryhmässämme 
ja kotisivujemme lapinkavijat.fi ajan-
kohtaista-osiossa, jonne tulee myös 
linkki videoon.
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Karjakaivon poikkeusjär-
jestelyt jatkuvat kesäkau-
den avajaisiin asti

Normaalioloissa Karjakaivon majoja 
tai saunaa ei voi varata omaan käyt-
töön. Koronatilanteen takia maalis-
kuun 6. päivästä alkaen on noudatet-
tu poikkeusjärjestelyjä, jotka sallivat 
ylämajan tai saunan varaamisen sau-
nakalenteriin tehdyllä merkinnällä. 
Sisällä majassa tai saunassa on saa-
nut olla yhtä aikaa vain yksi perhe tai 
vastaava.
   Karjakaivon poikkeusjärjestelyt 
jatkuvat kesäkauden avajaisiin asti. 
Alun perin kevätsiivous ja avajaiset 
on suunniteltu järjestettäväksi lauan-
taina 8.5. Lehden painoon mennessä 
ei vielä tiedetä toukokuussa voimas-
sa olevia rajoituksia ja siksi siivouk-
sen ja avajaisten uudeksi päiväksi  on 
sovittu lauantai 12.6. Poikkeusjärjes-
telyt jatkuvat siis kesäkuun 12. päi-
vään asti. Ajantasainen tieto löytyy 
nettisivujemme (lapinkavijat.fi) ajan-
kohtaista-osiosta ja tapahtumakalen-
terista.

Kalastatko Kukasjärvellä?

Ylläksen komeat maisemat, monipuo-
liset reitit ja tukikohtamme Kukasjär-
vi odottavat kesävieraita. Kalaisa ko-
tijärvemme antaa siikaa ja haukea. 
Jos käyt laskemassa yhdistyksen ver-
kot veteen saaliin toivossa, niin pitää 
maksaa koko vuoden voimassa oleva 

Tule mukaan 
koulutustoimikuntaan

Koulutustoimikunnan väki tulee ensi 
vuonna taas vähenemään. Jos haluat 
olla mukana turvaamassa laadukkai-
den ja kiinnostavien koulutustilai-
suuksien järjestämistä, ota yhteyttä 
toimikunnan vetäjään Saara Loistee-
seen. Jäsenten rooli on ennen kaikkea 
järjestäjän, jossa etsitään sopivat kou-
luttajat ja tilat, otetaan vastaan ilmoit-
tautumiset ja huolehditaan tiedotta-
misesta. Mutta jos sinulla on jokin 
taito, jonka olisit valmis opettamaan 
muille, aina parempi. Sekin käy, jos 
haluat järjestää vain yksittäisen ta-
pahtuman liittymättä toimikuntaan. 
Saaran tavoitat sähköpostitse osoit-
teesta koulutustk(at)lapinkavijat.fi. 
Tämä on mahtava pesti myös oppia 
uutta. Alkusyksystä mietitään taas 
ensi vuoden kursseja.

10 euron maksu HSL:lle yhdistyksen 
hankkimasta kalastusluvasta. Tämän 
lisäksi valtion kalastuksenhoitomak-
su pitää myös olla suoritettuna jos 
olet 18-64 vuotias. Samaten jos laitat 
yhdistyksen katiskan veteen tai ko-
keilet heittokalastusta. Viereinen Py-
häjärvi onkin ihan eri juttu ja siihen 
tarvitaan toinen kalastuslupa.
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Menneitä
Helsingin Seudun Lapinkävijöillä on taas ollut monia mielenkiintoi-
sia tapahtumia. Tällaisia muistoja oli yhdellä mukana olleella. Tästä 
jäit paitsi, ellet ollut mukana.

Lumikenkäilyä

Peruttu, peruttu, peruttu.
Mutta onneksi Airi Harjulan järjes-
tämät lumikenkäretket toteutuivat 
– tosin viime tipassa. Pääkaupunki-
seudulla oikeat valkeat hanget, puis-
sa lunta, maisemat kuin Pekka Halo-
sen talvimaalauksissa. Saamelaisten 
kansallispäivänä 6.2. kokoonnuim-
me Luukin Halkolammen parkkipai-
kalle, jossa Airi vinkkasi ensin muu-
tamista perusasioista. Kaitalammen 

kallioilla kahdeksan hengen jouk-
komme sai tehdä omia polkuja kos-
kemattomaan lumeen. Aamun kipak-
ka pakkanen lauhtui alle kymmeneen 
asteeseen. Kaikki oli siis täydellistä. 
Kauimmaisella keittokatoksella ei 
ollut tungosta, kun pidimme siellä 
evästauon.
    Parasta oli tavata vanhoja kamu-
ja ja ihan uusia jäseniä. Tuli niin mu-
kava yhteisöllisyyden ja jatkuvuuden 
tunne. 

Oppallamme Airilla (keskellä) oli syytä hymyyn.

Raija Hentman
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4.–7.3.2021 Helsingin 
seudun lapinkävijöiden 
vapaalaskuviikonloppu, 
Kukasmajalla

4.3. 
Osa vapaalaskuviikonlopun laski-
joita saapui yöjunan tuomana Ko-
lariin 4.3. pakkasaamuna. Auttavai-
nen vetäjä oli asemalla odottamassa 
ja nappasi minut ja pari muuta laski-
jaa kyytiinsä. Loput osallistujat tuli-
vat toisella autolla.

Minulle haettiin Äkäslompolon 
Sports Cornerista vapaalaskuun tar-
vittava Rondo -suksisetti. Sain ihan 
bränikät monot ja sukset. Kun väline-
asiat olivat kunnossa, suuntasimme 
lounaalle Selvään Pyy:hyn. Kasvis-
burger oli valtava ja olin valmis suun-
taamaan kohti ensimmäistä laskua.  

Siitä lähdimmekin ajelemaan 
mietteliäinä ja jännityksen vallassa 
kohti ensimmäistä kohdetta Äkäske-
roa. Äkäskeron hotellin parkkiksella 
alkoi vimmattu varusteiden laittami-

Kiitos Airi ja kanssakulkijat ihanasta 
päivästä!
Raija Hentman

Raija Hentman

Kaitalammella talvi oli kauneimmillaan.
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nen ja ihmettely. Mitä ja miten mikin 
lukko, skinit, turvavälineet laitetaan. 
Aurinko paistoi suhteellisen korkeal-
ta meneillään olevaan vuodenaika-

suhteutettuna. Kaikkien saatua skinit 
suksien pohjaan ja itsemme varustei-
neen lähtövalmiuteen suuntasimme 
jonossa Markuksen opastuksella koh-
ti Äkäskeron 506 m huippua.  Meidän 
lähtiessä kiipeämää, kerolta tuli jo ta-
kaisin useampia laskijoita. Heti pääs-
tyämme metsään puiden sekaan al-
koi jonosta kuulua maisemia ja ilmaa 
ihastelevia huokaisuja.  Saavuimme 
huipulle vajaan tunnin tamppaami-
sen jälkeen. Äkäskeron huippu oli 

aukeaa muutamaan paakkulumis-
ta puuta lukuun ottamatta. Huipul-
la lumi oli jäistä ja kuhmuraista, jo-
ka toi lisäjännitystä ensimmäiseen 

Taina Ronkainen

vapaalaskuun lähtevälle. Meno tun-
tui holtittomalta suksien poukkoil-
lessa hallitsemattomasti lumivalleis-
sa ja pienissä kumpareissa.  Olo oli 
epävarma, mutta ei siinä ehtinyt sitä 
sen enempää miettiä, kun piti keskit-
tyä alas pääsemiseen. Onneksi jäistä 
osuutta olikin vain huipun vähäpui-
sella alueella. Pehmeälumisella met-
säosuudella laskeminen alkoi heti 
tuntua huomattavasti helpommalta 
ja meno hallitummalta. Siinä pääsi jo 
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5.3.
Ensimmäisen onnistuneen vapaalas-
kukokemuksen siivittämänä heräsin 
innokkaana toiseen laskupäivään. 
Aamun askareet ja nousukiipeämi-
seen lähteminen onnistuivat jo suh-
teellisen mallikkaasti edellisenä päi-
vänä opittujen toimien kertauksena: 

ensimmäiseen onnen tunteeseen las-
kun vapaudesta. Ei kuitenkaan men-
nyt kauaa, kun metsä tiheni ja vapau-
den tunteen tilalle tuli uusi jännitys, 
miten onnistua väistämään kaikki 
metsän puut, jotka tuntuivat havitte-
levan pitkillä oksillaan laskijaa. Joten-
kin myös minä onnistuin väistämää 
ja välttämään niiden kovan rutistuk-
sen. Lähtöpisteeseen päästyä oli val-
taisa itsensä ylittäneen riemukas tun-
ne. Olin ylittänyt pelkoni ja nauttinut 
ensikosketuksesta uuteen vauhdik-
kaaseen lajiin!! Nousuun meni reilu 
50 minuuttia ja paluuseen lähtöpis-
teelle 45 min. Laskun jälkeen suunta-
simme majapaikkaamme Kukasma-
jalle, jonne vedimme tarvittava kamat 
ja virvokkeet kolmella ahkiolla. Koh-

ta pian jo oltiinkin nauttimassa mauk-
kaasta kylmäsavulohipastasta, jo-
ta oli kaksi isoa kattilallista. Ketään 
ei tarvinnut kehottaa ottamaan lisää 
eikä kukaan kursaillut toista annos-
ta ottaessaan. Vetäjälle tietysti annet-
tiin loput mitä jäi muiden saatuansa 

päivärepun ja eväiden pakkaus, ski-
nien laitto, LA-puhelinten viritykset, 
monojen kiipeämisasento jne. Olim-
me koko porukka valmiita kiipeä-
miseen jo ennen sovittua lähtöaikaa 
klo 10. Suuntasimme Kukasmajalta 
suoraan Pikkukukakselle, joka tuli-

Taina Ronkainen

itsensä tyytyväiseksi. Täydellä vat-
salla sitten menimme lumisia polkuja 
hipsien sauna lämpöön. Kukasmajan 
sauna sai kehumme hyvistä löylyis-
tä ja tunnelmasta. Luontoäiti esitteli 
meille vielä upeaa tähtitaivasta pak-
kasen kylmetessä yötä kohti. Upean 
päivän jälkeen oli autuas olo makuu-
pussiin kömpiessä. Nukkumattia ei 
tarvinnut odotella päivän jälkeen.
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si olemaan toisen ja kolmannen las-
kupäivän kohteemme. Skinnataan, 
skinnataan läpi lumisen metsän ja 
rinteiden kunnes saavuimme koh-
teeseen reilun tunnin skinnauksen 
jälkeen. Päivä oli jälleen aurinkoi-
nen ja luontoäiti esitteli meille talvis-
ta kauneuttaan. Ensimmäinen lasku 
tunnin skinnauksen jälkeen tuntui 
menevän ohitse silmän räpäyksessä. 
Laskuun meni noin 9 min. Puut tun-
tuivat olevan rinteessä taas huomat-
tavan kiinnostuneita minusta ja sy-
leilystä kanssani. Lumi oli pehmeää 
ja lasku meni sen suhteen mukavasti 
vaikkakin käännökset tuntuivat ole-
van aika hukassa. Alashan aina pää-
see joka tapauksessa. Teimme nousu-
reitin ja laskimme mäkeä neljä kertaa, 
pitäen välissä myös lounastauon hui-
pun aurinkoisessa metsäravintolassa. 
Laskut tuntuivat menevän joka ker-
ta paremmin ja puutkin näyttivät me-
nettävän kiinnostuksen minun kiinni 
ottamisesta. Kokeneemmat laskijam-
me kiljahtelivat välillä riemusta saa-
dessaan kokea vapaata menoa lumi-
sessa metsässä. Kaikki olivat hyvin 
onnellisen oloisia. Kaksi innokkaim-
paa laskijaa jäi vielä mäkeen, kun 
muut jo suuntasivat kohti kämppää 
päivän lähestyessä iltaa. Päivällinen 
ja sauna jo kummittelivat mielessä 
houkuttelevana kangastuksena. Olin-
kin tämän päivän kokkausvuorossa. 
Menu sisälsi sieni- ja porojauheliha-
risottoa. Tällä kertaa päätimme kui-
tenkin saunoa ennen ruokailua, joten 
kokkaus tapahtui kahdessa osassa. 

6.3.
Päivä kolme kohti Pikkukukasta alkoi 
yhtä innokkaan laskijajoukon voimin 
kuin edellisetkin päivät. Innokkaim-
mat olivat jo skinnaamassa reilusti 
ennen kymmentä. Kiirehdin muiden 
perään edellisenä päivänä tehdylle 
ladulle. Yöllä oli satanut noin 5 cm 
lunta ja sade jatkui koko päivän ja 
vielä illalla nukkumaan mentäessä-
kin.  Laskupäivä oli sateesta huoli-
matta upea, tunnelma oli innokas ja 
laskutaidot alkoivat tuntua jo parem-
milta. Laskimme hieman loivemmas-
sa rinteessä, joka oli ilmeisesti osal-
le kokeneimmista turhankin loiva. 
Me kaksi ensikertalaista tykkäsim-
me loivista laskuista. Laskuja ja nou-
suja tuli saman verran kuin toisena-
kin päivänä eli yhteensä viisi, joista 
viimeinen oli lasku kämpille. Minul-
la oli tämän päivän jälkeen tehtävänä 
vielä skinnata autojen parkkikselle ja 
ajella Äkäslompoloon palauttamaan 
vuokrasuksisetti. Kukasmajalta park-
kikselle skinnaus oli elämäni pisin 
pätkä, lumisade ja tuisku oli hävittä-
nyt Kukasjärvellä olevan ladun koko-
naan, väsymys oli jo päällä ja jalat ja 
pää ei enää tahtonut toimia. Skinna-
sin koko järven yli monot laskuasen-
nossa ihmetellen miten jalat tuntuvat 

Ruoka oli taas ilmeisesti maittavaa, 
kun kattilat tyhjenivät jälleen. Ruo-
kailun jälkeen ei tarvinnut houku-
tella ketään nukkumaan. Kohta tupa 
olikin jo hiljainen ja porukka unten 
mailla. 
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Talvihuoltoviikko

Talvihuoltoviikko oli ilmoitettu ajal-
le 20.–27.3. Talvihuoltoviikolla on pe-
rinteisesti täydennetty Kukasjärven 
puuvarastoa. Tänä vuonna puunaja-
jalle sopi parhaiten tuoda puut lauan-
taina 20.3., joten Kukasjärvelle men-
tiin jo perjantai-iltana. Puunajo sujui 
mallikkaasti ja varsin tyhjäksi pääs-
syt liiteri on taas turvallisen täynnä 
puita. Talvihuoltoviikolla kevennet-
tiin myös kattojen lumikuormaa ja 
siivottiin linnunpöntöt linnuille ke-
sää varten. Vain puolet pöntöistä oli-
vat olleet käytössä edellisenä kesänä.
Talvihuoltoviikolle tuli taas hyvä 
joukko hiihtäjiä. Ladut olivat hyväs-
sä kunnossa ja hiihtäjät vaikuttivat 
tyytyväisiltä. Eräänä päivänä pidet-
tiin lettukestit Kukasjärven laavulla. 
Iltaisin saunottiin ja nautittiin ruoka-
kimpan antimista. Säät olivat pääosin 
aurinkoiset ja kenties hieman taval-
lista lämpimämmät. Maja palveli ma-
joittujia hyvin. Yksi majoittuja nukkui 
teltassa. Talvihuoltoviikon tunnelma 
oli totuttuun tapaan hyvä, kiitos osal-
listujille!

Markus Pyhälä

7.3.
Aamu alkoi reippaasti vaikka yöt on-
kin mennyt aika kehnosti nukkuen. 
Aamiaisen jälkeen pakkasimme ka-
mat ahkioihin ja siivosimme kämpän 
ja lähdimme kohti autoja. Laskijoilla 
oli tänään kohteena Aakenuksen rin-
teet. Minä suuntasin jo Äkäshotellille 
majoittumaan ja siitä Ylläksen hiihto-
laduille. Minun osaltani vapaalasku-
viikonloppu oli päättynyt ja jatkoin 
viikon hiihdellen Ylläksen laduilla. 
Vapaalaskureissu oli ikimuistoinen 
kokemus ja ehdottomasti odotan seu-

niin kömpelöiltä. Kun huomasin ava-
ta monot kävelymoodiin meno hel-
pottui huomattavasti. Ajomatkakin 
Äkäkseen oli oma seikkailu, koska 
koko päivän sateesta huolimatta teitä 
ei oltu aurattu ja ajokaistat olivat näin 
ollen lumisia. Tiellä ei juurikaan ollut 
kulkijoita, joten keikka meni kuiten-
kin hienosti ja pääsin lopulta takai-
sin Kukasmajan leppoisaan lämpöön 
ja tunnelmaan. Pääsinkin saman tien 
saunaan lepuuttamaan väsyneitä jä-
seniäni ja sen jälkeen runsaan tonni-
kalapastan äärelle valmiiseen ruoka-
pöytään. Viimeisenä iltana oli tarjolla 
myös jälkiruokana suklaamoussea ja 
minttukaakaota. Tunnelma oli iloinen 
ja kommentit kokemuksista ja tulevis-
ta laskureissuista siivittivät värikästä 
keskustelua. Syntyi myös ajatus Hel-
singin vapaalaskijoiden alajaostosta, 
joka keskittyisi vapaalaskureissujen 
järjestämiseen. Markus lupasi soittaa 
Apelle ja miettiä asiaa. 

raavaa kertaa. Iso kiitos järjestäjälle 
Markukselle ja mukana olleille reip-
paille laskija kavereille!

Taina Ronkainen
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Tietoaivi kertoo Sinulle mielenkiintoisista uutuuksista retkeilyvarus-
teissa, antaa vinkkejä retkikohteista, tiedottaa retkeilymaailman 
uutisista ja opastaa retkeilytaidoissa.

Kevyt rankinen

Kevät saapui Etelä-Suomeen varhain 
ja Lapinkävijän ilmestyessä hyttyset 
saattavat jo lennellä tai ilmestyvät pi-
an. Taivasalla ja laavuissa nukkumis-

ta häiritsevät inisijät voi pitää loitolla 
piiloutumalla rankisen eli nukkujan 
peittävän hyttysverkon alle. SeaTo-
Summit Nano Mosquito pyramid net 
on erittäin ohut ja tiuha verkko, joka 

painaa vain 82 g. Yhden hengen ver-
kon lisäksi saatavilla on myös kahden 
hengen suoja. Verkko menee pieneen 
tilaan. Rankinen on ripustettava har-
jastaan, joten kannattaa varata mu-
kaan naula siltä varalta, ettei sitä saa 
muuten ripustettua.

Luonnon hyttyskarkotteet ja 
niiden valmistaminen

Retki-lehden numerossa 5–6/2020 pa-
neuduttiin hyttysiltä suojautumiseen 
ja annettiin ohjeita myös luonnon-
mukaisiin keinoihin. Mausteyrteis-
tä minttu, rosmariini, sitruunamelis-
sa ja timjami pitävät sääskiä loitolla, 
samoin suopursu ja suomyrtti. Kaksi 
viimemainittua ovat hieman myrkyl-
lisiä, joten niitä ei pitäisi käyttää aina-
kaan pitkäaikaisesti.
   Artikkelissa oli myös pari ohjetta 
karkotteen tekemiseen. Neilikkakar-
kotteeseen tulee 30 ml kirkasta al-
koholia, 11g kuivattuja, murskattuja 
mausteneilikan kukkia ja 20 ml ryp-
siöljyä. Murskattuja neilikoita liote-
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taan alkoholissa vuorokausi, jonka 
jälkeen uutos siivilöidään ja jouk-
koon lisätään ruokaöljy. Hyvin sekoi-
tettua uutosta sivellään iholle.
    Suihkeeseen tulee 100 ml kirkasta 
alkoholia ja 50 pisaraa eteeristä öljyä, 
kuten sitronellaa, eukalyptusta tai ge-
raniumia tai niiden sekoitusta. Liuos 
suihkepulloon.

Hyttysverkko

Eniten hyötyä on itse valmistetusta 
isosta hyttysverkosta, joka valmiste-
taan mustasta huntutyllistä. Mustas-

ta siksi, että siitä näkee parhaiten läpi, 
ja huntutyllistä siksi että sen verkko-
rakenne on tarpeeksi pienireikäistä. 
Verkon pituus on päälaelta vyötäröl-
le ja ympärysmitan pitää ulottua har-

tioiden ympäri. Verkko ommellaan 
putkeksi, jonka kumpaankin päähän 
tulee kuminauhakuja. Tiukempi ku-
minauha tulee yläpäähän, sillä verk-
koa käytetään lierihatun kanssa, jot-
ta se pysyy poissa kasvoilta. Pidempi 
kuminauha tulee alareunaan, jolloin 
verkon suojiin voi vetäytyä syömään 
ja juomaan ilman että sopan päälle il-
mestyy ylimääräistä proteiinilisää.

Näkkärit maitopurkkiin

Aija antoi viime kesänä hyvän vinkin 
näkkileipien säilyttämiseen. Huolella 

huuhdeltuun maitopurkkiin on help-
po pakata näkkileivät. Sitä mukaa 
kuin näkkärit katoavat parempiin 
suihin, pakettia on helppo pienentää, 
jotta se suojaa leipiä murentumiselta.

Vinkit kokosi ja kuvasi Raija Hentman

TIETOAIVI
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Mauri Piippoa muistellen

Rauhallinen, myhäilevä, kädentaita-
ja, kikkarapää. Näin eräs lapinkävi-
jä kuvaili Mauria, kun kuuli hänen 
lähteneen viimeiselle vaellukselleen. 
Tällaisena me kaikki muutkin var-
maan hänet muistamme.
   Lappi ja sen tunturit olivat usein hä-
nen vapaa-ajan kohteinaan. Suurim-
man osan vaelluksistaan hän teki yk-
sin. Poika pääsi mukaan ensi kerran 5 
vuotiaana. Niihin aikoihin yhteyden-
pitoa kotiinpäin pidettiin erämaapu-
helimella.
   Mauri oli liittynyt lapinkävijöihin v. 
1990. Hän oli monessa mukana, mitä 
lapinkävijät tekivätkään. Hänet näh-
tiin Karjakaivolla saunomassa ja sii-
voamassa sekä sienimetsällä. Hän oli 
apuna juhlien järjestelyissä, kuului-
han hän sekä talkoo- että ohjelmatoi-

mikuntaan mo-
net vuodet.
   Kukasjärvellä 
näkyy edelleen 
hänen kädenjäl-
kensä monessa 
paikassa. Kun 
Kukasmaja siir-
tyi lapinkävi-
jöiden haltuun, 
oli hän vuosi-
kausia yhtei-
sissä remontti-
talkoissa, jonne 
hän kuljetti ete-
lästä paljon tar-
vikkeita, mm 

kaikki patjat. Paluumatkalla kyydis-
sä olikin sitten jos jonkinlaista känk-
kyrää ja keloa. Hänen käsissään syn-
tyi yhdistyksen sarvekkaan sarvet ja 
muita puu- ja luutöitä.
   Hän harrasti valokuvausta ja luon-
non tutkiminen ei ollut hänelle vie-
rasta. Puhumattakaan lapin asu-
keista, maahisista ja etiäisistä. Myös 
karjalaisuus oli hänelle tärkeää.
   Halun nauttia Lapista ja luonnos-
ta eri vuodenaikoina hän on tartutta-
nut myös jälkipolvilleen. Pojanpoika 
Lauri halusi myös liittyä lapinkävijöi-
hin ja saada jäsennumerokseen ukin 
jäsennumeron.
Näin meidän lapinkävijöiden joukko 
elää ja muuttuu.
   Mauri on lähtenyt kotiin, hyvää 
matkaa ja kiitos.

Kirsti Klemola
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Sirkka Sundströmin 
muistolle 10.3.2021

Tulin tuntemaan Sirkan huumorinta-
juisena, toisia ajattelevana, avuliaana 
ja periksi antamattomana ystävänä. 
Nuo ominaisuudet ovat jääneet mie-
leeni Sirkan tai muorin, kuten hän it-
seään nimitti, ensimmäiseltä viikon-
loppuvaellukselta.
   Hän oli juuri jäänyt eläkkeelle, ja 
päätti, että nyt on sen aika. Hän läh-
tee Lapinkävijöiden viikonloppu 
vaellukselle Valkealaan. Olin neuvo-
nut mitä pakata mukaan ja niin läh-
dettiin. Ensimmäiseen yöpymispaik-
kaan oli hyvin lyhyt matka ja muoria 
nauratti kuinka helppoa oli.
   Aamupuuron jälkeen hänellä oli tar-
jota ylimääräinen jogurtti minullekin.  
Päivän mittaan rinkka alkoi painaa. 
Maasto oli tosi rankkaa. Korkeuserot 
olivat valtavat. Jyrkimpiin kohtiin 
oli asennettu tikapuita ja jossain oli 
puiden väliin pingotettu paksu köy-
si helpottamaan kulkua. Pohjois-Val-

kealan maisemia voidaankin 
verrata Kainuun ja Kuusamon 
maisemiin.
   Rinkka siis painoi. Ensimmäi-
sellä tauolla kevensimme sitä 
ison puolukkapiirakan verran. 
Sen hän oli leiponut kaikil-
le tarjottavaksi lopuksi kaikil-
le ensimmäisen vaelluksensa 
kunniaksi. Toisena iltana olim-
me lopen uupuneita ja nukah-
damme heti ruokailun jälkeen.
   Aamulla herätessämme oli 

maa valkoisena. Yöllä oli satanut lun-
ta, paljon. Polut olivat muuttuneet 
liukkaiksi, vaarallisiksi ja entistä ras-
kaammiksi. Oikaisimme osaksi tietä 
myöten. Loppumatkasta Sirkka on-
nistui liftaamaan kokoontumispaik-
kaamme.
   Rankka reissu ei pelästyttänyt Sirk-
kaa. Tämän jälkeen hän oli lukemat-
tomilla reissuilla mukana. Sisukas 
muori!
   Sirkan suuri intohimo oli mustikat. 
Ei sitä kesää, ettekö häntä tavannut 
sankoineen Karjakaivon lähistöltä. 
Hän opetti minullekin tapansa, poi-
mi ensin poimurillisen ja istahti sitten 
mättäälle siivoamaan saalistaan. Sa-
malla saattoi levätä ja evästellä. Vie-
lä viime kesänäkin hän sairauksis-
taan ja iästään (yli 90 v) huolimatta 
oli poikiensa avustamana Karjakai-
volla mustikkametsällä.

Reppu täynnä muistoja Ritva Puranen
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Sata yötä ulkona
Opas ulkona yöpyjille
Liisa Louhela
Maahenki 2018
136 s.
Tämä kirja on ehkä nyt ajankohtai-
sempi kuin koskaan, sillä korona-
vuosi on tuupannut ihmiset Suomen 
luontoon. Kirjoittaja kuvailee läh-
tökohtiaan aktiiviretkeilijäksi näin: 
”Olen pitänyt itseäni mukavuuden-
haluisena luonnossa liikkujana. Olen 
kyllä viihtynyt ulkona, mutta mie-
luiten päiväreppu selässä, helpoilla 
keleillä ja lyhyitä aikoja kerrallaan.” 
Halu syventää luontoharrastustaan 
sysäsi Louhelan viettämään sata yö-
tä ulkona.

     Pienen lapsen äidillä monet retkis-
tä suuntautuivat lähiluontoon, mut-
ta kokemusten karttuessa Lappi ja pi-
demmät vaellukset tulivat mukaan. 
Kirjan edetessä käsitellään omia epä-
luuloja ja pelkoja, yksin ja ryhmässä 
kulkemisen eri puolia, aloittelijan ret-
ken suunnitteluun ja toteuttamiseen 
liittyviä haasteita. Retkeilyyn ajoit-
tain liittyvän epämukavuuden koke-
miseen annetaan myönteinen näkö-
kulma. Myös lasten kanssa retkeilyä 
ja talviretkeilyä käsitellään. Omien 
kokemusten opit noilta sadalta yöl-
tä jaetaan tavalla, jonka voi uskoa 
rohkaisevan muitakin yöretkille ja 
vaelluksille. Viimeiseksi käsitellään 
yleisellä tasolla mm. varusteita, vaa-
tetusta, ruokia ja turvallisuutta.
     Kirja antaa konkariretkeilijälle lä-
hinnä mielenkiintoisen kurkistuksen 
aloittelijan kohtaamiin asioihin, nii-
hin jotka itseltä ovat jo aika päiviä 
sitten unohtuneet. Se on mielenkiin-
toinen kurkistus, josta vaikkapa ret-
keilykurssien vetäjät voivat hyötyä. 
(RH)

Kirjareppu
Kirjareppu kertoo uusista kartoista, karttasovelluksista sekä retkeili-
jää ja luonnonystävää kiinnostavista kirjoista, ja opastaa myös van-
hojen kirja-aarteiden äärelle. Miten milloinkin.
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on kyse, ostaa varusteet, tekee samo-
ja virheitä kuin aloittelijat yleensäkin, 
havainnoi ympäristöä ja muita vael-
tajia. Ennen kaikkea kirja on luota-
us norjalaisesta retkeilykulttuurista, 
tupakäytännöistä ja polkuetiketistä. 
Toisteisuutta on käytetty ilmeises-
ti tehokeinona, mutta välillä se är-
syttää. Toisaalta tekstiin on upotettu 
myös mielenkiintoisia faktoja. Nä-
kökulma on täysin toinen kuin Liisa 
Louhelalla kirjassaan Sata yötä ulko-
na. (RH)

KIRJAREPPU

Suomen Luonto 2100
Tutkimusretki tulevaisuuteen
Kerttu Kotakorpi
Bazar Kustannus 2021

Helvetillinen vaelluskirja
Are Kalvø
Kustannusosakeyhtiö Aula & Co 2020
366 s.

Are Kalvø on norjalainen koomikko, 
joka tykkää käydä kaljalla, konserteis-
sa ja osallistua urbaaniin hyörinään. 
Hän havahtuu päivänä muutamana 
siihen, että Facebookissa kaikki kave-
rit laittavat sinne kuvia itsestään tun-
tureilla ja hehkuttavat kuinka hienoa 
vaeltaminen on.
     Niinpä Kalvø lähtee kumppanin-
sa kanssa selvittämään mistä oikein 
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Kerttu Kotakorpi on julkaissut tämän 
kevään aikana tietoteoksen, jossa kä-
sitellään ilmaston muutoksen vaiku-
tuksia Suomen luontoon pitkällä ai-
ka tähtäimellä. Siksipä ajankohdaksi 
on valittu muutokset v. 2100 saakka. 
Näin muutoksia voi ymmärtää hel-
pommin.  Paljon puhutaan maapallon 
ilmastosta ja mitä se vaikuttaa Suo-
messa meidän elämäämme. Tätä on 
hyvä tarkastella omasta näkökohdas-
tamme. Kotakorven teos antaa oivat 
rakennuspalikat, sillä aihetta käsitel-
lään monesta näkökulmasta. Aiheita 
ovat mm vuodenaikojen muutokset 
ja eläinten sekä kasvien aiheuttamat 
sekä tulevaisuudessa tulevat muutos-
ten vaikutukset meihin jokaiseen suo-
malaiseen.

Kotakorvella on hyvä tuntuma 
asioihin, koska hän seuraa meteoro-
logina päivittäin ilmaston vaikutuk-
sia. Mutta ei ainoastaan niitä, sillä 
hän on perehtynyt uusimpiin tut-
kimustuloksiin, joita hän selventää, 
millaista olisi elää Suomessa sadan 
vuoden kuluttua. Hän on myös kiin-
nostunut monipuolisesti luonnosta ja 
sen ilmiöistä.

Lapinkävijöiden kannalta on tär-
keää, että tässä voi perehtyä ilmaston 
muutokseen ja vaikutuksiin eri puo-
lella maatamme. Kiinnostavia ovat 
varsinkin kirjan luvut, joissa pohdi-
taan tilanteen kehittymistä Lapissa ja 
Pohjoisessa Suomessa. Erityistä vai-
kutusta on, että sateet tulevat lisään-
tymään maassamme ja se vaikuttaa 
lajistoon ja vuoden kiertoon. Oletuk-

sena on, että talvet lyhenevät ja ke-
sät pitenevät. Lumiraja vetäytyy en-
tistä pohjoisemmaksi ja vaikka lunta 
sataisi eteläisessä Suomessa, niin sen 
maassa pysymisen aika lyhenee. Tä-
mä merkitsee, että tulisi kyetä entistä 
nopeammin reagoimaan lämpötilan 
nousuun ja kehittämään toimenpitei-
tä, jolla lämpötilan nousua voitaisiin 
hidastaa merkittävästi. Oletuksena 
on, että Keski-Euroopan ilmasto lä-
henee eteläisintä Suomea. Vaarana 
on erityisesti, että Suomen Lapissa 
lämpötila nousee ja miten se vaikut-
taa esim. arktiseen eläin ja kasvikun-
taan. Pohdittavaa on millaiset talvet 
ovat erityisesti pohjoisessa Suomessa.

Kirja herättää useita kysymyksiä, 
sillä eivät pelkästään sateet lisäänny, 
vaan eteläisessä Suomessa on myös 
pelkona, että lämpötilan nousu joh-
taa kuivempiin kausiin. Kirjaan kan-
natta tutustua, tosin kirjassa olisi saa-
nut olla enemmän havainnollistavia 
kuvia. Nyt nämä ovat etu ja takakan-
nessa. Tekstin joukossa on joitakin 
kuvia, mutta ne hukkuvat helposti 
tekstimassaan, sillä kuvitus havain-
nollistaisi luettavaa ja keventäisi lu-
ettavaa. Kirjan avulla pääsee tutus-
tumaan hyvin erilaisiin sääilmiöihin, 
auttaapa se myös nykyisten sääilmi-
öiden ymmärtämistä. Kirja on kui-
tenkin helppolukuinen, joten kovin 
tarkkaan nippelitietoon ei tarvitse pe-
rehtyä. Kotakorpi osaa esittää asian-
sa kiinnostavasti ja sopivan nasevasti.
(RB)          
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Espoon retkioppaasta 
uusintapainos

Kotinurkilta kallioille Espoon op-
paasta on ilmestynyt neljäs painos. 
Sen verran uutta kirjassa on, että se 
kannattaa päivittää. Mukana on lä-
hes 300 Espoon arvokasta ja suojel-
tua luontokohdetta. Vanhoja pai-
noksia ei ole enää myynnissä, joten 
kannattaa vilkaista mitä uutta kiin-
nostavaa Espoosta löytyy. Kirjas-
sa on karttoja ja valokuvia kohteista. 
Ajankohtaista löytyy niin geologias-
ta kuin perinnemaisemista. Kirja on 
jaettu 13 alueeseen, joten jako on kä-
tevä varsinkin niille, joiden lähellä 
eniten liikkuu. Espoon luonnonsuo-
jelualueita ja kansallispuistoa on laa-
jennettu ja myöskin viime syksynä 
avattu Gumbölen kalatie löytyy kir-
jasta. Kirjaa on painettu 8000 kpl ja 
kirjan hinta on 20 €. Kirjaa on saata-
van mm. Haltiasta ja Espoon luonto-
talosta Villa Elfvikistä. https://www.
espoo.fi/fi-FI/Asuminen_ja_ympa-
risto/Ymparisto_ja_luonto/Retkelle_
luontoon/Espoon_luontokohteet ja 
citynomadista löytyy myös puheli-
meen ladattavat  Espoon luontokoh-
teet. lataa http://app.citynomadi.com/  
(RB)

Eläinten kesäjäljet
Maasto-opas
Iiris Kalliola, Matti Nummelin
Karttakeskus 2021
160 s.

Lumijälkioppaiden antamaa tietoa 
tämä julkaisu täydentää mielenkiin-
toisella tavalla. Paitsi sorkan-, jalan- 
ja käpälänjälkiä, esitellään erilaisia 
ulosteita, syönnösjälkiä, hämähäkin-
seittejä, kuoriaisten syöntikuvioita, 
muita hyönteisten syöntijälkiä, eri 
simpukoiden kuoria, pesiä jne. Esi-
teltäviä lajeja on laaja kirjo.

     Tiiviit kuvaukset ja valokuvat täy-
dentävät toisiaan. Reppuun sopiva 
kevyt opas on helppo ottaa mukaan 
ja tulee lisäämään tietoa siitä, mitä 
ympäröivässä luonnossa tapahtuu. 
(RH)



33

Lapinkävijä Nro 163 2/2021 OMAT TARINAT

Pentti Lahdenvuo

Susitaipaleella 
heinäkuussa 1982 

Jäimme linja-autosta Telttakankaan-
tiellä Kurikkavaaran pohjoispuolella, 
jossa törmäsimme vastamerkityn Su-
sitaipaleen oransseihin merkkeihin. 
Ennakkoon meille oli kerrottu Ilo-
mantsin kunnan matkailuvastaavan 
kertomana, että retkireitti on noin 80 
kilometriä ja kumikkaat ovat tarpeen. 
Itse tunsin Ilomantsin maasto-olo-
suhteet, koska olin palvellut 1967 ke-
sällä armeija-aikanani Hattuvaarassa 
puhelinlinjaa vetämässä rajamiesten 
partiomajoille. Bussi, jolla tulimme 
paikalle, oli ”Runon ja rajan”-reitillä 
kuljettaen Helsingin pankkien mat-
kailijoita tutustumassa itärajan näh-
tävyyksiin. Eräs matkailijoista, Aarre 
Nenonen, oli kiinnostunut perhosis-
ta ja hän antoi meille opastusta Iso 
Apollo-perhosen tunnistamisesta, 
koska juuri tällä seudulla on mahdol-
lista törmätä kyseiseen melko harvi-
naiseen perhoseen. Tänä päivänä nyt 
noin 40 vuotta myöhemmin retkeily-
reitti ei kulje enää samaa uraa. 

Jätimme hyvästit bussiporukalle 
ja suuntasimme merkkejä seuraten 
kaakkoon Kurikkavaaran selännet-
tä pitkin. Totesimme, että reitillä ei 
ole vielä ollut montaakaan kulkijaa, 
koska polkua ei ollut ehtinyt muo-
dostua. Harpoimme hakkuujättei-

den ylitse, ja kiertelimme kantoja ja 
kiviä. Tulimme Kurikkavaarantielle 
Saarikoskentien lähtöpisteessä, josta 
johtivat selvät reittimerkinnät Kurik-
kavaarantietä pohjoiseen. Seurattu-
amme näitä merkintöjä kilometrin 
verran Telttakankaantielle totesim-
me, että reitti ei voi viedä tänne, ja pa-
lasimme Saarikoskentien risteykseen, 
josta meni myös oranssit merkinnät 
Saarikoskentietä seuraten. Tästä epi-
sodista saimme heti ensituntumaa 
epämääräisiin reittimerkintöihin, joi-
hin nyt piti suhtautua pienellä vara-
uksella. Onneksi minulla oli mukana 
koko reitille 1:50000 peruskartan pie-
nennökset, joista saatoin seurata kul-
kuamme tarkasti. (Jälkeenpäin kun 
reklamoin reitistä Ilomantsin kun-
nan matkailutoimelle asiasta, sieltä 
tunnustettiin, että reitin merkkaaja oli 
virkaheitto mies, joka oli ensin mer-
kannut ja sitten ”korjannut” reititys-
tä, mistä johtuivat monet merkinnät).

Etenimme metsätietä kymme-
nisen kilometriä Lutinjoen rantaan 
Saarikosken kohdalle. Tien varressa 
pidimme taukoa Loukkuvaaran koh-
dalla ja havaitsimme, että siinä on 
joskus sijainnut asutusta. Kaivo olisi 
ollut hyvä löytää, kun vallitsevan hel-
teen takia jano oli aivan hirmuinen. 
Lutinjoki näytti syvältä ja vaikeasti 
ylitettävältä, mutta onneksi ylitys oli 
mahdollista vetolautalla. Tosin lautan 
narut oli jo ehditty sotkea perinpohjin 
solmuun. Avasimme nämä ”Gordio-
nin solmut” ja vinssasimme kahdes-
sa osassa itsemme ja rinkat toiselle 
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rannalle. Oli pienen tauon paikka lä-
heisellä Saarikosken laavulla. Toinen 
yllätys odotti retkeläisiä täällä, kun 
reittiviitan kilometrilukemat osoitti-
vat 100 km Möhköön, vaikka matkai-
luinfo oli kertonut koko matkan pi-
tuudeksi 80 km, ja olimme jo tulleet 
Suomunjärveltä yli 10 km, joten kilo-
metriarvioihin oli suhtauduttava va-
rauksella. 

Päivän kohteena oli Naarvan kylä, 
joten matka jatkui Saarivaaran met-
säselännettä seuraten kohti Matka-
lampea, joka ei kuitenkaan suon ta-
kaa näkynyt lainkaan. Enimmäkseen 
maasto oli talousmetsää, joko ha-
kattua tai keskenkasvuista, kuiten-
kin melko tasaista kulkea. Ainoa ka-
puaminen oli nousu Korkeakankaalle, 
jossa vallitsivat supat ja soraharjan-

teet. Metsätie 
oli vallitseva 
polunpoh-
ja, ja välistä 
laskeudut-
tiin suonta-
solle. Lähes-
tyessämme 
Naarvan ky-
lää Orisärk-
kää pitkin, 
edessämme 
levittäytyi 
jo asutuk-
sen merk-
kejä. Kylän 
länsipuolen 
alarinteellä 
ohittaessam-

me Alataloa, kohtasimme perheen 
vanhan emännän ja pikkutytön, joka 
oitis lupasi lämmittää meille saunan 
illaksi. Oijustimme Naarvan kylän 
huipulle Hirvolan autiotalon pihapii-
riin ja pystytimme teltat sinne. Retki-
keitinruoka maistui ja sitten saunaan, 
joka kyllä virkisti kummasti. Alata-
lon isäntä kertoi suuresta metsäpa-
losta Naarvan saloseudulla 1930-lu-
vulla. Tuolloin paloa sammuttamaan 
oli kutsuttu varusmiehiä Joensuusta. 
Paikalle saavuttiin polkupyörämars-
silla, ja kovan helteen vuoksi varus-
miehillä oli niin kova jano, että kylän 
muutenkin vähävetiset kaivot olivat 
hetkessä kuivia. 

Aamu aukeni hieman kosteana, 
mikä aiheutti siirtymisen autiotalon 
tupaan nauttimaan aamupuuroa ja 

Lutinjoen ylitykseen valmistautuminen
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teetä. Naarvan kylällä oli tällöin vie-
lä toimivia palveluita mm. kauppa, 
kirkko ja terveyssisaren vastaanot-
totila. Telttakaverini Aarne kävi kau-
passa ostaen muutaman Trip-mehun, 
ja kyllä sokeripitoinen juoma raikas-
ti kurkkua todella. Naarvan kylän 
huippu on yli 250 mpy. ja alapuoli-
nen suomet-
sämaas-
to on noin 
180 mpy. ja 
maisemat 
Koitereen 
suuntaan 
mahtavat. 
Laskeu-
duimme hil-
jalleen pa-
tikoiden 
Petrokan-
kaalle, jos-
sa polku oli 
aarnihonki-
en ja muu-
taman suon-
laitakuusen 
sekä sorakumpujen reunustamaa, oi-
kein oivallista vaellusmaastoa. Pa-
hakalansärkkiä pitkin saavuimme 
Harkkojärven ja Pahakalanjärven vä-
listä Aittosenlammen vetolautalle. 
Toinen lauttamatka oli vähän matkan 
päästä Jorhonjoen yli, jonka jälkeen 
tultiin Jorhon autiotuvalle. Jorhos-
sa on kaivo ja mahtava hiekkaran-
ta, jossa kelpaa rentoutttaa väsynyt-
tä kehoaan. Täältä Susitaival jatkuu 
särkkiä ja harjuja mukaillen, lam-

pia ja järviä väistellen etelään mel-
ko mukavassa maastossa. Matkalta 
jäi mieleen polulla paistatellut kyy, 
joka poistui vasta kun oli tömistellyt 
kangasta voimakkaasti kengillään. Il-
ta alkoi saapua itäsuomalaiseen met-
sään, kun saavuimme Kaunisjärven 
rantapenkereelle. Pystytimme tel-

tat rantakanervikkoon hieman kalte-
vaan maastoon, mikä sai ohitse melo-
van kanoottiseurueen ihmettelemään 
nukkumisen onnistumista kaltevalla 
maapohjalla. Ratkaisussa oli ainakin 
se hyvä puoli, että ei tarvittu tyynyä 
pään alle, kun pääpuoli oli jo luon-
nostaan korkeammalla. Nykyään 
Kaunisjärven rannalla on laavu ja 
nuotiokehä leiriytymistä varten. 

Päivä valkeni lämpimän kesäise-
nä ja kuulakkaana. Aamutoimien jäl-

Pentti Lahdenvuo

Nousu Korkeakankaalle
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keen patikoimme melkein samanlais-
ta kangasmaastoa kuin koko eilisen 
päivän oli vallinnut. Puolenpäivän 
paikkeilla ylitettiin Ilomantsi-Hattu-
vaara maantie. Tätä tietä pitkin tal-
visodan aikana joulukuussa 1939 
neuvostodivisioona eteni kohti Meg-
rijärveä, mutta joutui pysähtymään 
Koitajoen Kallioniemen lossin koh-
dalle. Tästä johtuen tien varressa voi 
vieläkin onnistua löytämään sodan-
aikaisia korsunkuoppia ja satunnai-
sesti jopa sotaromua. Teponsärkkää 
edeten tullaan Särkkäjärvelle, jonka 
eteläpäästä löytyy autiotupa. Täällä 
on jälleen oiva paikka pulahtaa ve-
teen viilentämään rasittuneita lihak-
siaan. Kivilammelle edetessämme 
kohtasimme yllättäen lentokoneen 
ja laskupaikan, jota lienee käytetty 
metsälannoituslennoilla. Ilomantsin 
kuuluisa vesakkoruiskutus lentoko-
neilla taisi loppua 1980 Hattuvaaran 
mielenosoituksiin, niin luulisin aina-
kin. Reitin varrella oli myös merkitty-
nä tuolloin lähdekaivo talon pihaan, 
mutta veteen käsiksi pääseminen olisi 
vaatinut melkoisesti työtä siirtämällä 
päälle kasatut hirret pois. Lisäksi ve-
si ei mitenkään vaikuttanut houkut-
tavalta juotavaksi. Erään harjanteen 
luona kohtasimme taas reitin tupla-
merkintöjä, joista selvisimme pienen 
kartantutkiskelun jälkeen. Illalla saa-
vutimme Pohjoisen Pitkäjärven au-
tiotuvan, jonka läheisyyteen perus-
timme leirin. 

Viimeinen retkiaamu valkeni au-
rinkoisen lämpimänä, ja edessä olisi 

marssi Möhköön. Ensin Sysmän ran-
tasärkkää pitkin, ja sitten järven ete-
läpuolitse soita ja metsäkannaksia 
puikkelehtien kohti vanhaa ruukki-
kylää. Eräällä suolla oli varsin tuo-
re mustikkainen jätös, mutta onnek-
si jätöksen tekijä oli poistunut ennen 
tuloamme. Kilometri ennen Möhkön 
kylää sivusimme yhden talon piha-
peltoa, mutta muuten päivätaival oli 
poissa sivistyksen piiristä. Möhkös-
sä päätimme retken ruukin kanavan 
eteläpuolelle erään matkailuelinkei-
nonharjoittajan luo, jossa tilasimme 
saunan ja iltapäivän ohjelmana tu-
tustuimme Möhkön ruukkimuseoon 
ja Möhkön Mantaan. Möhkön Man-
ta on entinen uitto- ja metsätyömies-
ten asuntolaiva, joka on rakennettu 
1950-luvulla, mutta toimii nykyisin 
kahvilakäytössä. Möhköstä alkoi il-
lalla paluumme bussilla ensin Ilo-
mantsin kautta Joensuuhun, josta 
yöjunalla Helsinkiin ja töihin. Bussi-
pysäkillä retkitoverini Pentti huoma-
si unohtaneensa Susitaipaleella löytä-
mänsä vaeltajan sauvan saunomisen 
jälkeen matkailupaikkaan, mutta aika 
oli vähissä ja sinne se sai jäädä. Sauva 
oli sikäli merkittävä, että se oli maja-
van sopivanpituiseksi kovertaen kat-
kaisema. Mutta kaiken kaikkiaan tär-
keintä oli, että olimme ensimmäisten 
joukossa testanneet Susitaipaleen. 

Mukana olivat vaeltajat: Ulla Lin-
dahl, Liisa Kallio, Pentti Kallio, Aar-
ne Heino, Pentti Lahdenvuo 

Pentti Lahdenvuo
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Niestasäkki on tärkeä Lapinkävijä-lehden osasto, koskapa siinä an-
netaan retkiruokaan ja kuivattamiseen liittyviä vinkkejä niin tankin 
täyttäjille kuin herkuttelijoille. Keittimet esiin!

Niestasäkki

Kokomunajauhoa

Munax Oy on Laitilassa vuonna 2003 
perustettu yritys, joka valmistaa eri-
laisia tuotteita kananmunista mm. 
vähittäiskauppaan ja teollisuuteen. 
Retkeilijää kiinnostava uutuus on ko-
komunajauho 700 gramman pakka-
uksessa (https://munax.fi/tuote-osas-
to/jauheet).
Kokomunajauhetta voi käyttää taval-
lisen kananmunan tapaan ruuanlait-
toon tai leivontaan.  Tuote sopii ohu-

kaisiin, pannukakkuihin, piirakoihin, 
leivonnaisiin sekä rikastamaan ruo-
kien proteiinipitoisuutta. Munajauhe 
on pastöroitu.
Käyttöohje:
25 g kokomunajauhetta + 75 g vettä 
vastaa 100 g kokomunamassaa
100 g kokomunamassaa = 1 dl
1 dl vastaa 2 kananmunaa

Munakas Munaxin tapaan

Sekoita 1 dl kokomunajauhetta ja 1 dl 
vettä. Mausta oman makusi mukaan. 
Lisää pannulle voita tai öljyä. Kaada 
seos kuumalle pannulle. Kääntele va-
rovasti ja anna kypsyä. Nauti!

Herkutellen luonnossa -retkiruoka-
kirjasta löytyy useita ruokaohjeita, 
joissa käytetään munajauhoa. Tässä 
niistä kaksi.
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Palvipasta
kahdelle

100 g palvikinkkua
1 rkl öljyä
50 g sinihomejuustoa
2 rkl munajauhoa
3 rkl kermankovikejauhetta
½ maustem. mustapippurirouhetta
4–5 rkl vettä
5 dl pätkittyä tagliatelle-pastaa
6 dl vettä pastan keittämiseen
Paista suikaloitua palvia hetken aikaa 
öljyssä. Murenna sinihomejuusto kin-
kun joukkoon ja siirrä se ruoka-asti-
aan odottamaan. Keitä pasta. Sekoita 
samaan pussiin pakatut mustapippu-
ri, munajauho, kermankorvikejauhe 
ja vesi löysäksi massaksi. Älä kaada 
kaikkea pastan keitinvettä pois, vaan 
sekoita munamassa ja kinkku-juusto-
seos pastaan. Hämmennä koko ajan, 
kun kuumennat pastaa. Ruoka on 
valmista, kun muna on hyytynyt.

Nuotioillan muroleivät
kahdelle tai kolmelle

50 g margariinia
½ dl sokeria
vajaa tl vaniljasokeria
2 rkl munajauhoa + 3 rkl vettä
1½ ̶ 2 dl vehnäjauhoja (+ vähän jau-
hoja erikseen leipomista varten)
¼ tl leivinjauhetta
½ dl marmeladia (esim. aprikoosi)
pala leivinpaperia margariinia       

paistamiseen pala foliota kanneksi
Pakkaa sokerit, jauhot ja munajau-

ho jokainen omaan pussiinsa. Vaah-
dota margariini ja sokerit ruokalauta-
sella. Lisää liotettu munajauho hyvin 
hämmentäen. Sekoita sitten vehnä-
jauho-leivinjauheseos taikinaan.

Jauhota kädet. Ota ruokalusikal-
linen taikinaa, pyörittele palloksi 
kämmenien välissä ja painele sitten 
ohueksi levyksi leivinpaperin päällä. 
Paista levyt miedolla lämmöllä mo-
lemmin puolin ruskeiksi. Paistinpan-
nun kanneksi laitettu foliopala no-
peuttaa paistumista. Älä käännä liian 
aikaisin, jottei kakkara hajoaisi! Lusi-
koi valmiin muroleivän päälle noka-
re marmeladia.

Maistuu ihanalta kahvin tai teen 
kanssa. Taikinasta syntyy 9–10 kpl 
läpimitaltaan viisisenttistä pikkulei-
pää.

Riisin sijaan

Fazerin Alku-tuotesarjaan on uutuu-
tena tullut aterialisukkeet. Kaura- ja 
ohra-aterialisäkettä voi käyttää riisin 
tapaan. Lisäkkeet ovat paitsi mauk-
kaita ja ravitsevia, myös nopeita: keit-
toaika on vain 8–10 minuuttia. Ruo-
kavehnä sopii kotikäytössä vaikkapa 
ruokaisiin salaatteihin.

Kaikki kolme (Ruokakaura, Ruo-
kaohra, Ruokavehnä) myydään 650 
gramman pakkauksessa. Tuotteet 
ovat lisäaineettomia ja vegaanisia.
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Vielä bonustietoa kaurasta. Itä-Suo-
men yliopistossa tehdyssä kokeel-
lisessa tutkimuksessa todettiin, että 
kauran kuidut lisäsivät Lactobacillus-
suvun mikrobien kasvua. Lisäämällä 
näiden mikrobien kasvua kaura vai-
kutti sappihappoihin liittyvien resep-
torien toimintaan. Kaurakuidut lisä-
sivät lyhytketjuisten rasvahappojen 
tuotantoa, mikä vähensi suolen seinä-
män läpäisevyyttä ja maksan tuleh-
duksellista tilaa. Myös painonnousu 
hidastui koe-eläimillä. Koe kesti neljä 
kuukautta (tekniikkatalous.fi).

NIESTASÄKKI

Retkiruokakirjasta uusi 
painos

Herkutellen luonnossa-retkiruoka-
kirjan tietoja on päivitetty ja siitä il-
mestyy uusi painos toukokuussa. Re-
septejä ei ole lisätty, sillä jälkiruokien, 
aamupalojen, leivonnaisten ym. ruo-
kaohjeiden lisäksi pelkästään pääate-
rioiden ohjeita on lähes 250. Teosta ei 
ole ollut saatavilla muutamaan vuo-
teen, mutta Sitruuna Kustannuksen 
mukaan kyselyt osoittivat sille ole-
van tarvetta. Kirjan suositushinta on 
32 euroa.
     Teosta voi tilata myös suoraan te-
kijältä Raija Hentmanilta hintaan 26 
euroa (raija.hentman(at)nic.fi).

Tiedot kokosi
Raija Hentman
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Rinkan pohjalle kertyy kaikenlaista, kuten tietoja kursseista, näyt-
telyistä ja esityksistä sekä muita kuin retkeilytietoja ja -taitoja kar-
tuttavia pikku-uutisia eritoten Lapista, luonnosta ja saamelaisista.

Rinkan pohjalta

Bussilla Sipoonkorpeen

Viimeinkin Sipoonkorven kansallis-
puistoon pääsee palvelulinjalla, jo-
ta operoi Packalén Bus. Hop on Hop 
off-bussi pysähtyy Nikkilässä, Kuusi-
järvellä, Källängenin ja Byabäckenin 
P-paikan, Ravintola Tilan ja Bakuns-
kärrin p-paikan kohdalla, Deger-
mossan, Landbon, Östersundomin ja 
Kalkkiuunintien pysäkeillä sekä Tik-
kurilan asemalla.
     Aikuisten kertalippu maksaa 4,50 € 
ja päivälippu 8 €, lasten (4–12 v) vas-
taavat 2,50 € ja 4 €. Tarkemmat tie-
dot ja aikataulut löytyvät osoitteesta 
packalenbus.fi etusivulta. (RH)

Retkikohteita koottuna

Uudenmaan virkistysalueyhdistys 
on uudistanut nettisivunsa osoittees-
sa uuvi.fi. Nyt virkistysalueyhdistyk-
sen kohteiden lisäksi sivustolle on 
kerätty Espoon, Helsingin, Kirkko-
nummen, Sipoon, Vantaan, Vihdin ja 
Metsähallituksen kohteita. Tällä het-
kellä retkikohteita on lähes sata, mut-
ta sivustoa päivitetään ja sinne ilmes-
tyy uusia kohteita. Kootulle tiedolle 
on tarvetta, sillä ulkoilu on lisäänty-
nyt muutenkin kuin koronan johdos-
ta.

     Selkeät kartat, kohdekuvaukset ja 
kulkuohjeet yleisten jokamiehenoi-
keuksiin ja toimintatapoihin liittyvi-
en ohjeiden lisäksi palvelevat niin ko-
keneita kuin kokemattomia käyttäjiä. 
(RH)

Vaellusreittejä 
Etelä-Suomessa

Tässä seuraavaksi muutama esimerk-
ki Etelä-Suomen merkityistä reiteistä, 
joilla pituuttakin saa parista päivästä 
muutamaan päivään.

Joutsijärven kierros, Kullaa
Tällä kierroksella on upea, erämai-
nen, karu järvi Porin lähettyvillä. 
Rengasreitti järven ympäri on va-
jaat 30 kilometriä pitkä, ja sitä saa pi-
dennettyä muilla sivuhaaroilla. Järvi 
monine saarineen soveltuu myös me-
lontaretkille. Reitin varrella on useita 
tupia ja tulipaikkoja, sekä säännölli-
nen huolto. 

Joutsijärven retkeilyreitti.  30 km 
pitkä reitti järven ympäri. Reitin var-
rella on 4 autiotupaa, laavuja, 2 ve-
nelossia salmien ylityksiin ja 2 lähde-
peräistä kaivoa. Kalastusluvat Cafe 
Unsca/Kullaa.

Hyviä reitin lähtöpisteitä ovat 
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Sakari Palo

RINKAN POHJALTA

mm. Silokallio, Tammen ja Kylmä-
lahden leirikeskukset. Näissä kaikis-
sa on tilaa pysäköintiin.

Reitin huollosta vastaa TUL Sa-
takunnan piirin VirTa -hanke/Juha-
Pekka Räsänen 044 045 0224. Varmis-
ta reitin ja kohteiden kunto oheisesta 
numerosta.

Reittiin voi tarkemmin tutus-
tua Retkipaikka -kuvauksen avulla 
(vuodelta 2015) https://retkipaikka.
fi/upea-joutsijarven-retkeilyalue-kul-
laalla/ (RB)

Hämeen Ilvesreitti, 
Kanta-Häme 
Ilvesreitti on kokonaisuudessaan yli 
250 kilometrin mittainen, eri kansal-
lispuistoja ja retkeilyalueita yhdis-
tävä reittiverkosto. Esimerkiksi Rii-
himäki–Tammela-välillä polkua on 
40–60 kilometriä, ja sille välille osu-
vat mm. Melkutin järvet ja Liesjärven 
kansallispuisto. Tällä reitillä saa vaik-
ka usean päivän mittaisen metsävael-
luksen aikaiseksi. (RB)

Kintulammen reitti ja laavut 
Tampere
Kintulammen alueella voi valita rei-
tin useammasta lähtöpisteestä. Reitin 

voi aloittaa esim. Vattulan luonnon-
suojelualueen lähellä olevalta py-
säköintialueelta tai Kintulammelta.  
Kortejärven tila on myös alkupäässä 
ja Kortejärven tilan läheisyydessä on 
koko reitin ainoa lehtimetsä. Laukki-
suon puusto on suurelta osin koivua. 
Tässä polku kulkee kuusikon ja koi-
vikon välissä. 

Reittien pituus on n. 16 km ja reitin 
varrella on neljä laavu. Lisäksi alu-
eella on nuotiopaikkoja. Laavut ovat 
retkeilyä harrastavien arkkitehtien 
suunnittelemia ja suunniteltu niin, et-
tä sopivat paikallensa. Vattulasta en-
simmäisenä vastaan tulee Kirkkoki-
ven laavu ja tulipaikka – se on todella 
hieno rakennelma. Laavu muistuttaa 
pientä kappelia tai kirkkoa. Laavun 
rakentamiseen on osallistuneet Tam-
pereen seurakunnat. Laavu on raken-
nettu Kirkkokiven tuntumaan, jonka 
kerrotaan olleen paimenten kirkkona 
ja tästä kivi on saanut nimensä.

Noin neljän kilometrin jälkeen 
saavutaan Kaukaloisten kalliolle. 
Kaukaloistenkalliolla on myös mie-
lenkiintoinen laavu, komea paik-
ka. Laavun lähistöllä kallion alla on 
myös pieni suolampi.  Lammen nimi
on Kaukaloinen. Alueella on myös 
yhdysreittejä, joten pitempikin vael-
lus alueella onnistuu.  Kintulammel-
la on myös tupa, jota vuokrataan ret-
keilijöille, samoin Kortejärven tila on 
vuokrattavissa isommille ryhmille.
https://vuokraus.kintulammi.fi/  (RB)
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Talkootoimikunta: vetäjä Kaisa 
Peuramäki, 050 353 7637, 
talkootk(at)lapinkavijat.fi, 
jäsenet Aino Auvinen, Mikko Kanerva, 
Sulo Laakso, Auli Martin, 
Jukka Severinkangas. 

Taloudenhoitaja: Marja Luhtala, 
Kuusmiehentie 72 B, 00670 Helsinki
045 264 3901, talous(at)lapinkavijat.fi

TOIMIKUNNAT

Koulutustoimikunta: vetäjä 
Saara Loiste, 040 565 6231, 
koulutustk(at)lapinkavijat.fi, 
jäsenet Ilpo Heikkinen, Risto Heinänen, 
Raija Hentman, Erkki Holopainen, Aira 
Häkkinen, Joanna Kurki
Ohjelmatoimikunta: vetäjä  
Marina Koskelainen, 0400 291 550, 
ohjelmatk(at)lapinkavijat.fi, 
jäsenet, Annu Koistinen, Marja Luhta-
la, Ritva Puranen, Taina Tervahartiala, 
Ilona Vaara, Leena Vapaamies-Nyberg

YLEISTÄ HALLITUS

Helsingin Seudun Lapinkävijät ry 
perustettiin vuonna 1973 edistämään 
erityisesti Helsingin seudulla Lapin 
matkailua ja retkeilyä. Jäsenyysmuo-
dot ovat varsinaiset jäsenet, nuori-
sojäsenet ja kunniajäsenet.

Jäsenmaksut: vuodelle 2021 varsi-
naiset jäsenet 20 euroa ja nuorisojä-
senet (alle 18 vuotiaat) 10 euroa

Jäsenmäärä:  26.4.2021,  853 henkilöä 
ja lehden erillistilaajia, 6 kpl

Jäsenasioiden hoitaja: sekä 
osoitteenmuutokset: Sakari Palo, 040 
530 9578, jasenasiat(at)lapinkavijat.fi, 
Varahenkilöt:  Kauko Hämäläinen ja 
Saara Loiste.

Pankkiyhteys:
Nordea               FI18 2142 1800 0138 42
Ei jäsenmaksuja tälle tilille.

Puheenjohtaja: Markus Pyhälä, 
040 419 0967,
markus.pyhala(at)lapinkavijat.fi
Varapuheenjohtaja: 
Raija Hentman, 0400 380 606, 
raija.hentman(at)lapinkavijat.fi 

yhdistystiedote

Jäsenet: Marina Koskelainen, Saara 
Loiste, Antti Pasanen, Kaisa Peuramäki, 
Ari Saarinen, Taina Tervahartiala

Sihteeri: Sirkka Leppänen, 050 346 5876
sirkka.leppanen(at)lapinkavijat.fi

Hallituksen sähköposti:
info(at)lapinkavijat.fi

Viitteet:
Karjakaivon käyttömaksut                 1999
Kukasmajan käyttömaksut                 1025
Goados-kodan käyttömaksut            1038
Varustevuokrat                                             123
MobilePay numerot:
Karjakaivon käyttömaksut 	    19993
Goados-kodan käyttömaksut    23747
Kukasmajan käyttömaksut 	    94700
Varustevuokrat 		     77448
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TIEDOTTAMINEN

Ulkoilutoimikunta: vetäjä          
Juha Karsikas, 040 548 1250, 
ulkoilutk(at)lapinkavijat.fi, 
jäsenet Sari Haarala, Jorma Nurmi, 
Markus Pyhälä, Petri Rissanen, Taina 
Ronkainen, Sari Vikström-Kivioja

Lehden vastuu virheellisestä il-
moituksesta rajoittuu ilmoituksen 
hintaan. Mediakortti osoitteessa 
www.lapinkavijat.fi

Jäsenlehti: Lapinkävijä, ilmestyy nel-
jä kertaa vuodessa. Lehden erillis-
tilaus ei-jäsenille 10 euroa/vuosi.

1/1 sivu                                         200  €
1/2 sivua                                       110  €
1/4 sivua                                                     60  €

Ilmoitukset:

Takakansi 125 mm x 170 mm

Karjakaivon majojen isäntä:
Ari Saarinen, 0400 620 595
karjakaivo(at)lapinkavijat.fi

Kukasjärven majojen isännät: 
Uljas Pernu, Muottikuja 5 B 38, 00380 
Helsinki, 040 592 7278
Markus Pyhälä, Suokatu 16 C 31, 
05800, Hyvinkää, 040 419 0967
Sähköposti: kukas(at)lapinkavijat.fi

yhdistystiedote

TOIMIHENKILÖT

TOIMIKUNNAT

Neljästä peräkkäin julkaistusta sa-
masta ilmoituksesta peritään vain 
kolmen ilmoituksen hinta. Alv. 0%. 
Ilmoitusten tulee olla painovalmiita.

Tiedotustoimikunta: vetäjä Soile 
Taskinen, tiedotustk(at)lapinkavijat.fi 
jäsenet Reijo Blomberg, Raija Hentman, 
Sakari Palo

Somevastaava (nettisivut, Face-
book, Instagram) 
Sirkka Leppänen, 050 346 5876, 
sirkka.leppanen(at)lapinkavijat.fi 
Varahenkilö: Markus Pyhälä

Instagram-tilin ja FB-ryhmän 
ylläpitäjä: Antti Pasanen, 050 376 
8590, some(at)lapinkavijat.fi

Avaintenhoitaja: Taina Tervahartiala, 
050 554 4432
karjakaivo(at)lapinkavijat.fi

Striimaus ja videot: Ville Rantanen
Sähköpostilista: Tervetuloa sähkö-
postilistalle, joka palvelee vain jä-
senistöä. Sähköpostilista täydentää 
HSL:n verkkosivujen ja Facebookin 
kautta tapahtuvaa tiedottamista oh-
jelmien muutoksista, mutta on ainoa 
kanava saada vain jäsenistölle tarkoi-
tettua tietoa.

Ota yhteyttä listaa hoitavaan 
Sakari Paloon, jasenasiat(at)lapinkavi-
jat.fi tai 040 530 9578 jos haluat liittyä 
listalle. Ilmoita hänelle myös sähkö-
postiosoitteesi muutokset.

Listan tietoja ei käytetä muuhun 
kuin tällaiseen tiedottamiseen.
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Karjakaivon majat sijaitsevat Nuuk-
siossa noin kahden kilometrin päässä 
Suomen luontokeskus Haltiasta. Ylä-
majassa  on laverit viidelle, kamiina 
ja kaasuliesi. Alamajassa on laverit 
kolmelle, kamiina, takka sekä sauna. 
Valoa antavat myrskylyhdyt ja kynt-
tilät. Alamajan pihassa on kaivo, lii-
teri, laituri sekä käymälä. Ylämajalle 
saa tuoda lemmikkieläimiä. Karjakai-
voa ei voi varata omaan käyttöön.

Karjakaivon avaimen saat jäsenkort-
tia vastaan Kari Rautiolta, 0400 443 
507, Sari Vikström-Kivioja, 040 593 
1019, Petri Hienonen, 044 090 5881 ja 
Suomen luontokeskus Haltiasta, 040 163 
6200. Avain on palautettava heti käy-
tön jälkeen hakupaikkaan. Karjakai-
von käyttömaksut (saunominen ja/tai 
yöpyminen): aikuiset jäsenet 5 €, 
ei-jäsenet 8 €, lapset alle 16 v. 2,50 €.
Perhehinta: 1–2 aikuista jäsentä ja 
lapset (<16 v.) 10 €.

Avain luovutetaan vain 
HSL:n jäsenelle jäsenkorttia 

näyttämällä

 NUUKSION MAJAT

yhdistystiedote

Jäsenillä on mahdollisuus saada Kar-
jakaivon avain jatkuvaan käyttöön 
50 € panttia vastaan, kun jäsenyys 
on kestänyt vähintään kaksi vuotta. 
Pantti 50 € (maksetaan takaisin, kun 
avain palautetaan) ja toimitusmaksu 
20 € (ei palauteta) maksetaan Norde-
an tilille FI18 2142 1800 0138 42 käyt-
täen viitettä 3573. 

Avaintenhoitaja Taina Tervahartia-
la, 050 554 4432, karjakaivo(at)lapin-
kavijat.fi, pitää rekisteriä avaimista. 
Ota yhteyttä Tainaan ennen maksun 
suorittamista. Avain lähetetään pos-
titse, kun maksu on kirjautunut tilil-
le. Panttisummaa ei makseta takaisin, 
jos avain katoaa. Uudesta avaimesta 
peritään uusi panttimaksu, muttei 
toimitusmaksua. Hallitus pidättää 
oikeuden olla luovuttamatta avainta 
henkilölle erityisistä syistä.

Karjakaivon majaa ei voi vara-
ta tai vallata omaan käyttöön, 
uusien tulijoiden tulee tuntea 
itsensä tervetulleiksi. Pidä ma-
ja kokoajan siistinä,  siivoa ja 
täytä puutelineet lähtiessäsi.

Henkilö, jolla ei ole avainta, 
saa oleskella majalla vain avai-
menhaltijan seurassa ja vas-
tuulla.

Majalla ei saa oleskella edes 
lievästi juopuneena.



45

Lapinkävijä Nro 163 2/2021

Kukasmaja               sijaitsee Kittilän 
Kukasjärvellä. Tuvassa on laverit pat-
joineen kymmenelle hengelle, kamii-
na- ja takkauunilämmitys, uunillinen 
kaasuliesi , ei sähköä. Tuo mukanasi 
wc-paperit, kynttilät ja astianpesuai-
ne. Käyttömaksut 9 €/vrk, lapset alle 
16 vuotta 5 €/vrk, koko majan vuok-
raus 40 €/vrk, 250 €/viikko. Lisämak-
su ei-jäsenille 6 €/hlö/vrk. Viikko-
maksulisä ei-jäseneltä, kun vuokrattu 
koko maja viikkohinnalla 35 €/hlö 
Erillinen sauna on yhteinen Goados-
kodan kanssa, samoin kalastuslupa, 
verkot ja katiska.

Goados-kota           sijaitsee samassa 
pihapiirissä. Majoitustilaa lavereilla
kahdelle hengelle, lisäpatja yhdelle,
kamiinalämmitys, ei sähköä. 
Käyttömaksut 6 €/vrk, lapset alle 16 
vuotta 3 €/hlö/vrk, koko kodan vuok-
raus 15 €/vrk, 100 €/vko. Lisämaksu 
ei-jäsenille 5 €/hlö/vrk. Erillinen 
saunarakennus. Majan ja kodan 
varaukset: Markus Pyhälä, 040 419 
0967, kukas(at)lapinkavijat.fi 
Tarkemmat varaustiedot
www.lapinkavijat.fi

KULKU RETKEILYTUKIKOHTIIN

LAPIN MAJAT

yhdistystiedote

Karjakaivolle pääsee bussilla 245, 
245 K Espoon keskuksesta (C-vyö-
hyke). Bussin lähtölaituri on Espoon 
asemalla radan vieressä Helsingistä 
tultaessa oikealla puolella. Nuuksi-
ossa jäädään pois joko Meerlammen 
pysäkillä (E6948) tai Haltian pysä-
killä (E6938). Meerlammen pysäkil-
tä noin 100 m eteenpäin mäen päältä 
lähtee oikealle puomilla suljettu yksi-
tyistie, jota vastapäätä on Nuuksion-
tie 66. Tie vie noin puoliväliin, loppu-
matkan voi kävellä joko hiekkatietä 
tai kallioiden yli kulkevaa polkua. 
Ota mukaan kartta ja kompassi, jos 
reitti ei ole ennestään tuttu. Puomil-
ta on noin 1,2 km ylämajalle, Haltias-
ta on pitempi matka.

Kukasjärvelle kuljetaan sulanveden 
aikaan Aakenuksen Pyhäjärven park-
kipaikalta kävellen polkua ja pitkok-
sia noin 3 km tai soutuveneellä Ku-
kasjärven rannasta. Tie Pyhäjärvelle 
aurataan maaliskuun alussa. Aake-
nuksen Pyhäjärven rantaan voi tila-
ta taksin: esim. Kittilän Taksiautoilijat 
ry, puh. 0200 99800, levintaksi.com tai 
Ylläs-Kolari Taksit, puh. 0200 71800, 
yllaksentaksit.fi. Parkkipaikan osoite 
on Pyhäjärventie 500. Äkäslompolo–
Kittilä -tien varrella oleva Tulivuori-
puiston parkkipaikka ei ole talvisin 
auki. Parkkipaikalle voi jättää auton, 
mutta auton saaminen pois tieltä vaa-
tii lapiotöitä. Tulivuoripuistosta Ku-
kasjärvelle on 3,2 km
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Scandinavian Outdoor 10%, Forum 
Helsinki sekä Tammisto Vantaa,  
www.scandinavianoutdoor.fi

Kilpisjärven retkeilykeskus, 10% 
majoituksesta,
www.kilpisjarvenretkeilykeskus.fi

Hotelli Hetan majatalo 10% nor-
maalihinnoista, 5% alennushinnois-
ta, www.hetan-majatalo.fi

Järvenpään retkeilijät ry: 
www.jarvenpaanretkeilijat.com, 
Hannele Pöllä, 040 504 8296, 
hannele.polla(at)kolumbus.fi

Lapinkävijät Owla: www.tunturi-
latu.fi/owla, Hannu Liljamo, 
044 322 3646,
hannu.liljamo(at)gmail.com

Lapinkävijät Kiehiset: www.kiehiset.
fi, Hannu Pohjolainen, 050 355 5052, 
hannupohjolainen(at)luukku.com

Tunturikerho Kavtsi: Tunturikerho 
Kavtsin ja HSL:n yhteistapahtumis-
ta on tiedot toimintasivuilla. Tuntu-
riladun ja Kavtsin toimintaan voi tu-
tustua tarkemmin osoitteessa www.
tunturilatu.fi/kavtsi tai ottaen yhteyt-
tä Annu Koistiseen, puh. 050 326 6960 
tai annu.koistinen(at)iki.fi

JÄSENETUYRITYKSET       VUOKRAVÄLINEET     YHTEISTYÖKUMPPANIT 

HSL:n jäsenet voivat osallistua 
näiden järjestäjien retkille jä-

senhinnoin

hsl

Ankarat Avotunturit 15 % verkko-
kaupan tuotteista (ei elektroniikas-
ta ja keitinlaatikosta), www.avotun-
turit.fi. Pyydä alennuskoodi ja ohjeet 
osoitteesta, 
jasenasiat(at)lapinkavijat.fi

Retki -lehti uusi 6 numeron tilaus 
35 € (norm.50 €) ja jo tilatusta 
lehdestä 5 € alennus. Lähetä tietosi 
Raija Hentmannille, 
raija.hentman(at)lapinkavijat.fi

Jäsenedut saa vain jäsenkortin 
esittäen

Karttakeskuksen kartoista ja kirjois-
ta 10-15%.  Katso ohjeet, 
Lapinkavijat.fi> Jäsenedut

Uusi jäsenetu - 
Calazolta 20 % alennus!
Retkeilyoppaistaan ja vedenkestävis-
tä retkeilykartoistaan tuttu Calazo 
myöntää Helsingin Seudun Lapinkä-
vijöille 20 prosentin alennuksen net-
tikaupassaan.

Alennuksen saadaksesi täytä mak-
saessasi ”Minulla on alennuskoodi” 
-kohtaan HSL2020 ja ”haluan jättää 
viestin”-kohtaan HSL:n jäsennume-
roni XXXX.

Alennus koskee myös Calazon 
Ruotsin, Norjan ja Tanskan karttoja 
ja kirjoja!
www.calazo.fi



Yhdistyksen jäsenille jäsenhintaan ja ei-jäsenille korotettuun hintaan. 
Tarkemmat tiedot verkkosivulla www.lapinkavijat.fi

VARUSTEVUOKRAUS

Vuokrausvastaava  Antti Pasanen  050 376 8590  (tekstiviestillä)



 LHT
Posti Oy

Tule kokemaan erämaan rauhaa
Aakenuksen syliin

Jäsen, varaa itsellesi
Goados tai Kukasmaja

taikka molemmat

Ota yhteyttä Markus Pyhälä, 040 419 0967

Posti Green

Kukasjärvelle


